
ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Artikujve Buxhetorë" VJETORE 2021
ne 000/leke

Emri i Grupit Kodi i Grupit ....

Programi TRANSPORTI RRUGOR Kodi i Programit .....

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

i vitit 
paraardhes

Viti 2020

Plan        
Viti 2021

Plan Fillestar 
Viti  2021

Plan i Rishikuar 
Viti 2021

 Plani i 
Periudhes/progre

siv

i
Periudhes/pro

gresiv

600 Paga 135,715 162,285 162,285 139,425 139,425 136,811 -2,614

600 Paga (05) 0 600 600 600 600 0 -600

601 Sigurime Shoqërore 21,608 27,786 27,786 24,720 24,720 23,895 -825

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 1,124,154 1,509,029 1,309,029 2,734,918 2,734,918 2,635,386 -99,532

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera (05) 0 300 300 300 300 0 -300

603 Subvencione 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0 0 0 0

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 121 0 0 466 466 217 -249

Nen-Totali Shpenzime Korrente 1,281,598 1,700,000 1,500,000 2,900,429 2,900,429 2,796,309 -104,120

230 Kapitale të Patrupëzuara 255,206 78,436 42,200 658,260 658,260 658,159 -101

231 Kapitale të Trupëzuara 20,351,904 16,234,487 17,770,723 25,106,203 25,106,203 25,019,751 -86,452

232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 20,607,110 16,312,923 17,812,923 25,764,463 25,764,463 25,677,910 -86,553

230 Kapitale të Patrupëzuara 0 264,937 0 0 0 0 0

231 Kapitale të Trupëzuara 7,041,941 5,443,195 6,908,132 8,206,032 8,206,032 6,866,286 -1,601,883

232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 7,041,941 5,708,132 6,908,132 8,206,032 8,206,032 6,866,286 -1,601,883

Totali Shpenzime Kapitale 28,930,649 23,721,055 26,221,055 36,870,924 36,870,924 35,340,505 -1,792,556

28,930,649 23,721,055 26,221,055 36,870,924 36,870,924 35,340,505 -1,792,556

Art. Diferenca

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)

Emertimi



Emri Emri

Firma Firma

Data Data

Drejtuesi i 
Ekipit 

Menaxhues të 
Programit

Erjola Muka 

Sekretari i 
Përgjithshëm

Viola Haxhiademi

21.02.2022 21.02.2022



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i 
Grupit

..... Kodi i 
Grupit 06

Programi TRANSPORTI        RRUGOR Kodi i 
Programit 04520

ne 000/leke I II III IV

A Produkti    NDËRTIM    RRUGE km ......

Ndërtim rruge TIP B1' me dy korsi 5.80 3,221,369 555,408 1.72 1,752,295 1,018,776 5.12 4,139,781 808,550.98 5.12 4,139,777 808,550 253,142 -210,226 -1

Ndërtim Tip rruge A2 me kater korsi  0.00 242,218 0 0.00 24,000 0 0.00 36,404 0.00 0.00 36,401 0 0 0 0

Ndërtim Tip rruge A2' 2x2 me trotuare dhe ndricim  5.90 2,899,142 491,380 1.54 937,862 609,001 4.46 2,688,976 602,909.42 4.46 2,688,941 602,902 111,522 -6,100 -8

Ndërtim TIP rruge C2 me dy korsi  3.70 2,470,409 667,678 4.09 665,748 162,775 28.12 4,114,350 146,314.01 28.10 4,088,896 145,512 -522,166 -17,262 -802

Ndërtim Tip rruge A ME STANDARTIN E RI (Shqiponja) 0.40 1,365,889 3,414,723 0.34 1,018,218 2,994,759 1.49 4,460,262 2,993,464.43 1.49 4,460,248 2,993,455 -421,267 -1,304 -9

Ndertim rruge TIP A  e modifikuar 0.75 17,022 22,696 0.53 120,000 226,415 2.88 653,555 0.00 2.88 653,555 226,929 204,233 0 226,929

B Produkti    RIKONSTRUKSION RRUGE km 0 0 0 ......

Rikonstruksion rruge TIP C2  me dy korsi 1.24 184,544 148,826 0.00 0.00 12,086 0.00 12,086

Rikonstrtuksion rruge TIP B' me dy korsi 0 0.00 0.00

C Sinjalistika Rrugore  dhe elemente km 512.50 589,346 1,150 46.10 217,700 4,722 1,237.40 670,042 541.49 1,237.4 670,042 541 -608 -4,181 0 ......

D Rikonstruksion Urash+ RRESHQITJE km 0.31 67,153 216,623 0.25 326,276 1,305,104 0.25 351,337 1,405,348.00 0.17 313,488 1,844,047 1,627,424 538,943 438,699

D Produkti ..... 0 0 0 ......

Projektet me financim te huaj (ne 000/leke)

I II III IV

Ndertim Rruge Financim I Huaj km 1,360    7,041,941 5,178 1,357    6,856,672    5,053 1,366 8,154,672 5,970 1,360  6,839,867 5,029 -149 -24 -940 ......

A Ndertim Tip Rruge Kategoria A km 0 0 0 ......

B Ndertim Tip Rruge Kategoria B km 13          4,517,406 347,493 12          3,115,555    259,630 17 3,890,248 228,838 14        3,152,007 225,143 -122,349 -34,486 -3,695

C Ndertim Tip Rruge Kategoria C km 14          1,566,169 111,869 12          1,417,516    118,126 16 2,643,516 165,220 13        2,298,687 176,822 64,953 58,696 11,602 ......

D Konsulenca Kategori te Ndryshme km 1,333     958,366 719 1,333     2,323,601    1,743 1,333 1,620,908 1,216 1,333   1,389,173 1,042 323 -701 -174 ......

Emri Emri

Firma Firma

Data Data 21.02.2022

Kosto per 
Njesi Faktike 
(12 M 2021)

V = IV - I V = IV - IIShpenzimet 
Faktike (12 

M 2021)
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planit te 

rishikuar te 
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2021
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2021
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FINANCIMI I HUAJ

12 MUJORI  2021
Projektet me financim te huaj (ne 000/leke) Luhatjet ne Koston per Njesi

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Erjola Muka 

Sekretari i 
Përgjithshë

m

Viola Haxhiademi

21.02.2022

V = IV - III
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(sipas planit 
te vitit 

korent)2021
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Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia 
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vitit korent) 
2021

Sasia 
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M 2021)

V = IV - III
Kosto per Njesi 
(sipas planit te 

rishikuarte vitit 
korent) 2021

Sasia 
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fund te 12 

MUJORIT 
vitit korent) 

2021

Shpenzimet 
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MUJORIT  
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korent) 
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FINANCIMI I BRENDSHEM

12 MUJORI   2021
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matese 
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ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit"
Periudha e Raportimit: 12 -Mujori  2021

Qellimi 1 .....

.....

Kodi i
Treguesit te 
Performance
s/Produktit

Emertimi i Treguesit te 
Performances/Produktit

Niveli faktik i  
vitit 2020

Niveli i 
planifikuar ne 

vitin 2021

Niveli i rishikuar ne 
vitin 2021

Niveli faktik ne 
fund 12-mujori  

te vitit 2021

% e realizimit te 
Treguesit te 

Performances/Pr
oduktit

Objektivi 1.1 Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit  rruge   
te rrjetit kombetar .....

Ndërtim rruge TIP B1' me dy korsi B1 Km te ndertuara 5.80 1.72 5.12 5.12 298%
Ndërtim Tip rruge A2 me kater korsi  A2 Km te ndertuara 0.00 0.00 0.00 0.00 #DIV/0!
Ndërtim Tip rruge A2' 2x2 me trotuare dhe ndricim  A2' Km te ndertuara 5.90 1.54 4.46 4.46 290%
Ndërtim TIP rruge C2 me dy korsi  C2 Km te ndertuara 3.70 4.09 28.12 28.10 687%

Ndërtim Tip rruge A ME STANDARTIN E RI (Shqiponja) C2' Km te ndertuara 0.40 0.34 1.49 1.49 438%

Ndertim rruge TIP A  e modifikuar 0.75 0.53 2.88 2.88 543%

Objektivi 1.2 Sistemim asfaltim e riveshje per  rruge te rrjetit kombetar .....

Rikonstruksion rruge TIP C2  me dy korsi C2 Km te ndertuara 1.24 0.00 0.00 0.00 #DIV/0!
Rikonstrtuksion rruge TIP B' me dy korsi Km te ndertuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0%
Sinjalistika Rrugore  dhe elemente Km sinjalistike 512.50 46.10 1,237.40 1,237.40 2684%
Rikonstruksion Urash + Rreshqitje Km 0.31 0.25 0.25 0.17 0%
Ndertim Rruge Financim I Huaj
Ndertim Tip Rruge Kategoria A A Km te ndertuara -                -                 -                      -               0%
Ndertim Tip Rruge Kategoria B B Km te ndertuara 13.0              12.0               17.0                     14.0             117%
Ndertim Tip Rruge Kategoria C C Km te ndertuara 14.0              12.0               16.0                     13.0             108%
Konsulenca Kategori te Ndryshme D Km 1,333.0         1,333.0          1,333.0                1,333.0        100%

Emri Emri

Firma Firma

Data Data21.02.2022 21.02.2022

• Të zhvillojë më tej sistemin kombëtar të transportit; 
• Të përmirësojë ndjeshëm qëndrueshmërinë, ndërlidhjen, ndërveprimin dhe integrimin e tij më gjerë, me 
sistemin ndërkombëtar dhe evropian të transportit dhe rajonin;
• Programi synon mbulimin me financim dhe zgjerimin, rritjen e standardeve dhe mirëmbajtjen e rrjetit 
kombëtar te rrugëve, me synim krijimin e një transporti të
qëndrueshëm;

Treguesit e performancës/Produktet:

Objektivat e politikës:

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit

Erjola Muka 

Sekretari i 
Përgjithshëm

Viola Haxhiademi



Sasia Vlera Sasia Vlera Sasia Vlera
90605 - Jo-projekte (001-06-04520) 1,500,000,000. 2,900,430,500. 2,796,310,906.
90605AA - Kontrata Punimesh dhe Mirembajtje te 
Rrugeve Nacionale te Menaxhuara

Numer 
Kontratash 2153 190,671,000. 2153 165,084,175. 0.0 160,896,384.

90605AB - Rruge Nacionale te Mirembajtura
Numer 
Kilometrash 2153 1,309,329,000. 2153 2,735,218,825. 2153.0 2,635,386,522.

90605AC - Sturime/Projekte te kryera nga Instituti i 
Transportit

Numer 
studimesh 23 0. 23 127,500. 23.0 28,000.

18BA2 - Ndertim operime dhe mirembajtje rrugesh me 
Koncesion 4,564,338,000. 4,191,138,000. 4,187,952,810.
18BA201 - Kontrata e Koncesionit /PPP per 
permiresimin, ndertimin, operimin dhe mirembajtjen e 
rruges se Arbrit km rruge 75 3,180,000,000. 75 3,180,000,000. 0.0 3,180,000,000.
M064243 - Supervizioni i kontrates koncesionare per 
ndertimin, operimin, mirembajtjen e rruges se Arbrit km rruge 1 170,000,000. 1 188,000,000. 0.0 187,694,753.
18BA203 - Subvencioni I kontrates koncesionare per 
ndertimin, permiresimin, shfrtytezimin, mirembajtjen dhe 
rehabitimin e autostrades Milot - Morine km rruge 116 740,259,000. 116 740,259,000. 0.0 738,520,740.
M063842 - Supervizioni I kontrates koncesionare per 
ndertimin, operimin, mirembajtjen e rruges Milot - 
Morine km rruge 116 70,000,000. 116 52,000,000. 0.0 51,507,600.
18BA209 - Supervizioni I punimeve per ndertimin dhe 
operimi I rruges Milot - Balldre km rruge 1 50,000,000. 1 0. 0.0 0.
18BA210 - Fond per kontratat PP/Koncesione numer 1 0. 1 0. 0.0 0.
18BA211 - Oponence teknike per kontraten koncesionare 
per permiresimin, ndertimin, operimin dhe mirembajtjne e 
rruges se Arbrit raport 1 25,100,000. 0 25,100,000. 0.0 25,033,048.
18BA212 - Oponence teknike per kontrates koncesionare 
per permiresimin, ndertimin, operimin dhe mirembajtjne e 
rruges Milot - Balldre cope 1 15,000,000. 0 3,100,000. 0.0 3,100,000.
18BA213 - Kontrata e koncesionit per projektimin, 
ndertimin dhe mirembajtjen e rruges Porti i Jahteve - By 
pass Orikum Dukat (Ura e Shen Elizes) km 15 311,879,000. 0 579,000. 0.0 0.
18BA215 - Oponence teknike per kontrates koncesionare 
per permiresimin, ndertimin, operimin dhe mirembajtjne e 
rruges Porti i Jahteve - By Pass Orikum -m Dukat ( Ura e 
Shen Elezis) cope 1 2,100,000. 0 2,100,000. 0.0 2,096,669.

18BS5 - Projekte investimesh per ndertimin, rehabilitimin 
dhe rikualifikim te akseve rrugore kombetare 4,088,899,000. 14,464,956,887. 14,464,947,639.
M064176 - Ndertim rruga Kardhiq - Delvine Loti 4 km 0 220,000,000. 0 588,440,703. 0.0 588,440,702.
M064177 - Ndertim rruga Kardhiq - Delvine Loti 5 km 0 180,000,000. 0 314,370,335. 0.0 314,370,335.
M064178 - Ndertim rruga Kardhiq - Delvine Loti 6 km 0 250,000,000. 0 568,806,370. 0.0 568,806,370.
M064179 - Ndertim rruga Kardhiq - Delvine Loti 7 km 0 250,000,000. 0 1,420,918,156. 0.7 1,420,918,153.
M064180 - Ndertim rruga Kardhiq - Delvine Loti 8 km 13 500,000,000. 13 0. 0.0 0.
M064188 - Perfundim i Punimeve te mbetura dhe 
plotesimi me rruge dytesore nyja e Milotit km 0 65,000,000. 0 258,374,543. 2.9 258,374,537.

M064189 - Vendosja e mbikalimeve ne aksin rrugor 
Thumane - Milot dhe Kukes - Morine

cope (gjithe 
objekti 10 
cope) 10 0. 10 0. 0.0 0.

M062778 - Ndertim By Pass Shkoder Loti 1 km 0 100,000,000. 0 239,646,497. 0.0 239,646,497.
M064184 - Ndertim By Pass Shkoder Loti 1shtese 
punimesh km 0 50,000,000. 0 120,730,022. 1.0 120,730,022.
M062779 - Ndertim By Pass Shkoder Loti 2 km 0 50,000,000. 0 11,298,416. 0.1 11,298,416.
M062974 - Ndërtim i rrugës së Unazës së Jashtme 
Tiranë,pjesa verilindore (seg Kth Saukut - Bregu i lumit) 
Loti 2 km 0 175,000,000. 0 458,413,732. 0.4 458,413,732.
M062975 - Ndërtim i rrugës së Unazës së Jashtme 
Tiranë,pjesa verilindore (seg Kth Saukut - Bregu i lumit) 
Loti 3 km 0 20,000,000. 0 72,575,554. 0.1 72,575,553.
M064193 - Rikualifikim I akseve rrugore Unaza Lindore 
Loti 2 km 0 174,799,000. 0 907,801,901. 0.0 907,801,899.
M064194 - Rikualifikim I akseve rrugore Unaza Lindore 
Loti 3 km 0 200,000,000. 0 608,958,647. 0.0 608,958,647.
M064190 - Rehabilitim i segmentit rrugore mbikalimi 
pallati me shigjeta rrethrrotullimi Shqiponja Loti 1 km 0 400,000,000. 0 918,104,210. 0.2 918,104,208.
M064191 - Rehabilitim i segmentit rrugore mbikalimi 
pallati me shigjeta rrethrrotullimi Shqiponja Loti 2 km 0 174,000,000. 0 1,471,897,448. 0.0 1,471,897,444.
M064192 - Rehabilitim i segmentit rrugore mbikalimi 
pallati me shigjeta rrethrrotullimi Shqiponja Loti 3 km 0 250,000,000. 0 631,144,242. 0.3 631,144,242.
M064228 - Ndertim By Pass Tepelene Loti 1 km 0 0. 0 0. 0.0 0.
18BS526 - Ndertim rruga Porto romano Durres Loti 3 km 0 120,000,000. 0 600,782,746. 2.7 600,782,743.
18BS528 - Ndertim By Pass Tepelene Loti 1, (shtese 
punimesh) km 1 130,000,000. 0 229,537,962. 0.0 229,537,962.

Monitorimi I te dhenave Sasiore te produkteve 12-mujori  2021

Preojekti/Outputi Njesia
Buxheti Vjetor 4-mujori III

KomenteTargeti Rishikuar Aktuale



18BS529 - Ndertim rruga Korce - Erseke Loti 2 ( pjesa e 
pare) km 1 100,000,000. 0 1,951,519,639. 5.9 1,951,519,638.
18BS530 - Ndërtim Rruga Kardhiq - Delvine, Loti 4, 
shtesë punimesh km 0 113,000,000. 0 265,387,531. 1.7 265,387,531.
18BS531 - Ndërtim Rruga Kardhiq - Delvine, Loti 6, 
Shtesë punimesh. km 0 115,000,000. 0 546,808,439. 1.9 546,808,439.
18BS532 - Rikonstruksion i rruges Dukaj - Sinanaj, 
Tepelene km 1 100,000,000. 0 413,097,815. 11.8 413,097,813.
18BS533 - Ndertim i rruges, lidhja e Autostrades Milot - 
Morine me Aeroportin e Kukesit km 1 100,000,000. 0 320,518,020. 1.7 320,518,020.
18BS534 - Ndertim rruga Kardhiq - Delvine Loti 5 Shtese 
punimesh KM 0 80,000,000. 0 399,020,745. 0.9 399,020,524.
18BS535 - Rikualifikim i akseve rrugore Unaza Lindore 
Loti 2 (shtese punimesh) KM 0 76,200,000. 0 0. 0.0 0.
18BS536 - Ndërtim i rrugës së Unazës së Jashtme 
Tiranë,pjesa verilindore(seg Kth Saukut - Bregu i lumit) 
Loti 2 (shtese punimesh) KM 0 19,900,000. 0 0. 0.0 0.
18BS537 - Rehabilitim i segmentit rrugore mbikalimi 
pallati me shigjeta rrethrrotullimi Shqiponja Loti 2 (shtese 
punimesh) KM 0 76,000,000. 0 177,828,032. 0.6 177,828,032.
18BS538 - Ndertim i lidhjes se rruges se Oroshit me 
rrugen e Kombit km 0 0. 0 80,000,000. 1.7 80,000,000.
18BS539 - Ndertim i Unazes se Jashtme Tirane, Loti 4 Km 0 0. 0 1,000. 0.0 0.
18BS540 - Ndertim i Unazes se jashte Tirane Loti 5 Km 0 0. 0 1,000. 0.0 0.
18BS541 - Ndertim i Unazes se jashtme Tirane, Loti 6 Km 0 0. 0 1,000. 0.0 0.
18BS542 - Ndertim i Unazes se jashtme Tirane, Loti 7 Km 0 0. 0 1,000. 0.0 0.
18BS543 - Plotesimi i punimeve dhe rruget lidhese ne 
Unazen lindore, Loti 2 Km 0 0. 0 1,000. 0.0 0.
18BS544 - Plotesimi, Rakordimi dhe vazhdimi i 
punimeve Sheshi Shqiponja - Lumi i Tiranes, Loti 1 dhe 
QMT Km 0 0. 0 573,000,000. 0.2 572,999,999.

18BS545 - Ndertimi i segmentit rrugor Sheshi Shqiponja - 
Bulevardi i ri -Shkoze, Urat mbi lumin Tirana           Km 0 0. 0 1,000. 0.0 0.
18BS546 - Ndertimi i segmentit rrugor Sheshi Shqiponja- 
Bulevardi i ri, Loti 2 Km 0 0. 0 99,999,102. 0.1 99,999,101.
18BS547 - Ndertim rruga Porto Romano Durres, Loti 3, 
vazhdimi Km 0 0. 0 45,967,080. 0.2 45,967,080.
18BS548 - Ndertim i rruges se Fush - Bardhes, lidhja me 
rrugen Kardhiq - Delvine Km 0 0. 0 1,000. 0.0 0.
18BS549 - Ndertimi i rruges se fshatit Senice dhe lidhja 
me rrugen Kardhiq - Delvine Km 0 0. 0 1,000. 0.0 0.

18BS550 - Përfundimi i punimeve në segmentet rrugore 
ura e Kranesë Qafë Botë, Ura e Kranesë Ura e Gajdarit 
dhe përmirësimi i segmentit rrugor Shijan Ura e Gajdarit. Km 0 0. 0 170,000,000. 4.5 170,000,000.
18BS551 - Ndërtim rruga Kardhiq - Delvinë Loti 8 
(Sistemimi dhe Rivitalizimi i Skarpatave). Km 0 0. 0 1,000. 0.0 0.
18BS6 - Sistemi Asafaltime, masa inxhinierike te akseve 
rrugore kombetare 255,000,000. 1,497,875,639. 1,490,465,001.
18BS609 - Ndërtim mbikalimi Teg dhe rruget lidhese te 
tij. km 0 100,000,000. 0 543,880,437. 0.1 543,880,437.
18BS611 - EMERGJENCAT Ndertim mure mbajtes dhe 
prites ne segmentin rrugore Kuben - Vasije km 0 0. 0 0. 0.0 0.
18BS612 - Ndërtim rruga Palase - Dhërmi km 0 125,000,000. 0 735,382,824. 1.7 735,382,824.
18BS613 - Rehabilitim dhe masa inxhinierike Nyja e 
Fllakes. KM 0 30,000,000. 0 57,301,008. 0.0 57,301,007.
18BS614 - Emergjence Rreshqitja e Borshit km 0 0. 0 161,311,370. 0.1 153,900,733.
18BS7 - Akse rrugore kombetare me sinjalistike dhe 
siguri rrugore 217,700,000. 670,043,453. 670,042,453.
18BS701 - Punime ndertimi per eleminimin e pikave te 
zeza ne rruge ( bashkefinancim IPA 2013, Siguria 
rrugore) cope 10 26,698,000. 10 26,696,007. 0.0 26,696,007.
18BS706 - Përmiresimi rifreskimi sinjalistikës 
vertikale/horizontale në akset kombëtare dhe përmirësim 
të sigurisë rrugore ne akset e Rajonit Jugor Loti 3 
vazhdimi km 56 41,002,000. 56 109,638,563. 123.3 109,638,563.
18BS707 - Permiresim i sigurise rrugore ne segmentet me 
rrezik te larte te rrjetit rrugor kombetar km 0 0. 0 0. 0.0 0.
18BS708 - Eleminim i pikave te zeza (Black Spots), ne 
rrjetin rrugor kombetar cope 15 30,000,000. 0 0. 0.0 0.
18BS709 - Permiresim i sinjalistikes horizontale ne akset 
dhe segmentet rrugore te Rajonit Verior Km 0 40,000,000. 0 191,007,600. 398.0 191,007,600.
18BS710 - Permiresim i sinjalistikes horizontale ne akset 
dhe segmentet rrugore te Rajonit Qendror Km 0 40,000,000. 0 150,740,405. 316.0 150,740,405.
18BS711 - Permiresim i sinjalistikes horizontale ne akset 
dhe segmentet rrugore te Rajonit Jugor Km 0 40,000,000. 0 191,959,878. 400.0 191,959,878.



18BS712 - Ndërtim rruga Kardhiq - Delvinë Loti 8 
(Sinjalistike dhe Siguri rrugore nga Loti 1 deri ne Lotin 
6). Km 0 0. 0 1,000. 0.0 0.
18BS8 - Shpronesime per pronaret qe preken nga ndertimi 
I akseve rrugore kombetare, sipas VKM dhe vendime 
gjyqesore ne proces 140,000,000. 1,126,773,876. 1,093,275,666.
M062991 - Vendime Gjyqesore ne Proces numer 0 40,000,000. 0 420,000,000. 0.0 407,578,663.
M062993 - Shpronësime Leke 0 100,000,000. 0 706,773,876. 0.0 685,697,003.
M062990 - Garanci objektesh nr kontrate 1 0. 1 0. 0.0 0.

18BS9 - Blerje paisje funksionale per permiresimin,e 
kushteve te punes se aparatit te ARRSh dhe 
riksonstruksion te godinave te drejtorive rajonale rrugore 28,933,000. 38,260,152. 38,233,348.
18BS901 - Blerje pajisje kompiuterike për ARRSH Leke 0 3,000,000. 0 12,840,000. 0.0 12,839,998.
18BS904 - Rikonstruksion i godines se ARRSH-se cope 0 0. 0 0. 0.0 0.
18BS905 - Rikonstruksion i ndertesave te Drejtorise se 
Rajonit Qendror Tirane cope 0 12,630,000. 0 12,630,000. 0.0 12,630,000.
18BS907 - Rikonstruksion i godines se Sektori Korce. cope 0 0. 0 0. 0.0 0.
18BS908 - Blerje dhe instalim kondicionere stacionare cope 0 1,820,000. 0 1,820,000. 0.0 1,819,712.
18BS909 - Blerje orendi per zyra cope 0 0. 0 0. 0.0 0.
18BS911 - TVSH e TD Blerje pajisje dhe materiale per 
laboratorin e ARRSH, Loti 1 leke 0 3,230,000. 0 2,938,469. 0.0 2,938,469.
18BS912 - TVSH e TD Blerje pajisje dhe materiale per 
laboratorin e ARRSH, Loti 2 leke 0 7,423,000. 0 7,201,683. 0.0 7,201,683.
18BS913 - TVSH e TD Blerje pajisje dhe materiale per 
laboratorin e ARRSH, Loti 3 leke 0 830,000. 0 830,000. 0.0 803,486.
18BT0 - Fond Emergjence per eleminimin e rreshqitjeve 
ne raste te pa parashikuara 68,736,000. 231,300,191. 200,860,605.
18BT001 - Eleminimi i emergjencave qe mund te dalin 
gjate viteve ne ARRSH. cope 1 15,000,000. 1 0. 0.0 0.
18BT002 - Ndertim i Ures se Zemblakut km 0 7,744,000. 0 7,716,246. 0.0 7,716,246.
18BT003 - Rikonstruksion i Ures se Kaludhit km 0 0. 0 0. 0.0 0.
18BT004 - Rikonstruksion i Ures se Dragotit km 0 0. 0 785,926. 0.0 785,925.
18BT005 - Rikonstruksion i Ures se Leklit km 0 3,909,000. 0 3,650,880. 0.1 3,650,880.
18BT006 - Rikonstruksion i Ures se Vores km 0 6,000,000. 0 6,000,000. 0.0 0.
18BT007 - Supervizion punimesh Ndertim i Ures se 
Zemblakut, Urës së Kaludhit, Ures se Dragotit, Ures se 
Leklit COPE 0 339,000. 0 331,567. 0.0 331,567.
18BT009 - Stabilizim i rreshqitjeve ne segmentin rrugor 
Milot - Rreshen, rruga e vjeter. Km 0 20,000,000. 0 92,776,584. 0.1 92,776,584.
18BT010 - Ndertim i tombinos dhe kanalit ne aksin rrugor 
Tirane - Elbasan (aksi i vjeter) dhe ndertimi i tombinos ne 
aksin rrugor Uzina Traktori - Lanabregas Km 0 5,000,000. 0 13,983,588. 0.3 13,519,404.
18BT012 - Emergjence Rikonstruksion i Ures se Kirit m 115 5,000,000. 0 1,000. 0.0 0.

18BT013 - Emergjence mbrojtje lumore per uren e Drojes KM 0 5,744,000. 0 20,000,000. 0.0 0.
18BT015 - Stabilizimi i qëndrueshmërisë së trupit të 
rrugës në aksin rrugor Vlorë – Orikum (zona Jonufër – 
Nimfa) kM 0 0. 0 86,054,400. 0.4 82,079,999.
18BT1 - Mbikqyrje e kontratave te zbatimit per akset 
rrugore kombetare 30,800,000. 65,770,286. 65,242,503.
M063005 - Supervizion punimesh ndërtim i rrugës së 
Unazës së Jashtme Tiranë,pjesa verilindore (seg 
Kth.Saukut-Bregu i Lumit) Loti 2 raport 1 1,526,000. 1 2,255,267. 1.0 2,255,267.
M063006 - Supervizion punimesh ndërtim i rrugës së 
Unazës së Jashtme Tiranë, pjesa verilindore (seg 
Kth.Saukut-Bregu i Lumit) Loti 3 raport 0 237,000. 0 235,914. 1.0 235,914.
M062783 - Supervizion punimesh Ndërtim rruga By pass 
Perëndimor Shkoder Loti1 raport 1 1,000,000. 1 1,000,000. 1.0 1,000,000.
M062784 - Supervizion punimesh Ndërtim rruga By pass 
Perëndimor Shkoder Loti 2 raport 1 800,000. 1 623,011. 1.0 623,011.

M064208 - Supervizion punimesh Perfundim i Punimeve 
te mbetura dhe plotesimi me rruge dytesore nyja e Milotit raport 1 1,000,000. 1 1,000,000. 1.0 965,045.
M064209 - Supervizion punimesh Vendosja e 
mbikalimeve ne aksin rrugorThumane - Milot dhe Kukes - 
Morine raport 1 1,000,000. 1 2,563,617. 1.0 2,563,617.
M064210 - Supervizion Punimesh Rehabilitim I 
segmentit rrugore mbikalimi pallati me shigjeta 
rrethrrotullimi Shqiponja Loti 1 raport 1 2,318,000. 1 2,318,000. 1.0 2,317,291.
M064211 - Supervizion Punimesh Rehabilitim I 
segmentit rrugore mbikalimi pallati me shigjeta 
rrethrrotullimi Shqiponja Loti 2 raport 0 3,000,000. 0 0. 0.0 0.
M064212 - Supervizion Punimesh Rehabilitim i 
segmentit rrugore mbikalimi pallati me shigjeta 
rrethrrotullimi Shqiponja Loti 3 raport 1 1,000,000. 1 1,141,285. 1.0 1,141,285.



M064213 - Supervizion Punimesh Ndertim rruga Kardhiq 
- Delvine Loti 4, Loti 5, Loti 6 raport 1 4,571,000. 1 12,468,462. 1.0 12,468,462.
M064214 - Supervizion Punimesh Ndertim rruga Kardhiq 
- Delvine Loti 7 raport 1 1,000,000. 1 8,556,079. 1.0 8,556,079.
18BT125 - Supervizion Punimesh Ndertim rruga Kardhiq -
Delvine Loti 8 raport 1 2,800,000. 1 0. 0.0 0.
M064229 - Supervizion punimesh Ndertim By Pass 
Tepelene Loti 1 raport 1 48,000. 1 48,000. 1.0 47,883.
M064216 - Supervizion punimesh Rikualifikim I akseve 
rrugore Unaza Lindore Loti 3 raport 1 1,200,000. 1 3,631,180. 1.0 3,631,180.
18BT129 - Supervizion punimesh Rikonstruksion dhe 
Sistemim asfaltim i rruges Fushe Kruje - Kruje raport 1 0. 1 0. 0.0 0.
18BT130 - Supervizion punimesh Ndertim rruga 
mbikalimi Teg dhe rruget lidhese te saj raport 1 1,000,000. 1 3,775,344. 1.0 3,775,344.
18BT134 - Supervizion punimesh ne objektin: Ndertim 
By Pass Tepelene Loti 1, shtese punimesh raport 1 1,700,000. 0 0. 0.0 0.
18BT135 - Supervizion punimesh ne objektin: Ndertim 
rruga Korce - Erseke Loti 2 ( pjesa e pare) raport 1 1,000,000. 0 14,010,093. 1.0 14,010,093.
18BT137 - Supervizon punimesh ne objektin: Ndertim 
rruga Porto romano Durres Loti 3 raport 1 900,000. 0 6,805,521. 1.0 6,805,520.
18BT138 - Supervizion Punimesh Ndërtim rruga Palase - 
Dhërmi cope 1 3,000,000. 0 4,185,060. 1.0 4,185,060.

18BT139 - Supervizion Punimesh Ndertim rruga Kardhiq -
Delvine Loti 4, Loti 5, Loti 6, (shtese punimesh) raport 1 1,700,000. 0 0. 0.0 0.
18BT140 - Supervizion Punimesh Ndertim i Unazes se 
Jashtme Tirane, Loti 4 Raport 0 0. 0 1,000. 0.0 0.
18BT141 - Supervizion Punimesh Ndertim i Unazes se 
jashtme Tirane Loti 5 Raport 0 0. 0 1,000. 0.0 0.
18BT142 - Supervizion Punimesh Ndertim i Unazes se 
jashtme Tirane Loti 6 Raport 0 0. 0 1,000. 0.0 0.
18BT143 - Supervizion Punimesh Ndertim i Unazes se 
jashtme Tirane Loti 7 Raport 0 0. 0 1,000. 0.0 0.
18BT144 - Supervizion Punimesh Plotesimi i punimeve 
dhe rruget lidhese ne Unazen lindore Loti 2 Raport 0 0. 0 1,000. 0.0 0.
18BT145 - Supervizion Punimesh Plotesimi, Rakordimi 
dhe vazhdimi i punimeve Sheshi Shqiponja - Lumi i 
Tiranes, Loti 1 dhe QMT Raport 0 0. 0 1,000. 0.0 0.
18BT146 - Supervizion Punimesh Ndertim i segmentit 
rrugor Sheshi Shqiponja - Bulevardi i ri -Shkoze, Urat 
mbi lumin Tirana           Raport 0 0. 0 1,000. 0.0 0.
18BT147 - Supervizion punimesh Ndertim i segmentit 
rrugor Sheshi Shqiponja - Bulevardi i ri Loti 2 Raport 0 0. 0 661,453. 1.0 661,452.
18BT149 - Supervizion Punimesh Përfundimi i punimeve 
në segmentet rrugore ura e Kranesë Qafë Botë, Ura e 
Kranesë Ura e Gajdarit dhe përmirësimi i segmentit 
rrugor Shijan Ura e Gajdarit. Raport 0 0. 0 1,000. 0.0 0.
18BT150 - Supervizion punimesh Ndertim i rruges se 
Fushe - Bardhes, lidhja me rrugen Kardhiq - Delvine Raport 0 0. 0 1,000. 0.0 0.
18BT151 - Supervizion punimesh Ndertimi i rruges se 
fshatit Senice dhe lidhja me rrugen Kardhiq - Delvine Raport 0 0. 0 1,000. 0.0 0.

18BT153 - Supervizion Punimesh Ndërtim rruga Kardhiq -
Delvinë Loti 8 (Sistemimi dhe Rivitalizimi i Skarpatave). Raport 0 0. 0 1,000. 0.0 0.
18BT154 - Supervizion Punimesh Ndërtim rruga Kardhiq -
Delvinë Loti 8 (Sinjalistike dhe Siguri rrugore nga Loti 1 
deri ne Lotin 6). Raport 0 0. 0 1,000. 0.0 0.
18BT155 - Supervizion Punimesh Emergjence mbrojtje 
lumore per uren e Drojes Raport 0 0. 0 480,000. 0.0 0.
18BT2 - Hartim, studime dhe projektime per projekte te 
infrastruktures rrugore 70,000,000. 108,560,060. 108,557,660.
M060526 - Studim Projektim Oponencë teknike 
(K.lidhur) raport 1 9,224,000. 1 9,224,000. 1.0 9,224,000.
M064232 - Studim Projekti , rishikim i projektit per 
segmentin rrugore te vazhdimit te unazes se madhe Tirane 
nga sheshi Shqiponja-Bulevardi i ri. raport 1 10,000,000. 1 36,499,200. 1.0 36,499,200.
18BT210 - Studim projektim, rehabilitim dhe masa 
inxhinierike rruga e Spillese. raport 0 1,000,000. 0 0. 0.0 0.
18BT211 - Studim projektim e masa inxhinierike, Ura e 
Viroit- Gjirokaster raport 0 4,776,000. 0 1,910,400. 1.0 1,910,400.
18BT213 - Studim projektim rikuakifikim i Unazes 
lindore per lotet 4,5,6 raport 1 10,000,000. 1 33,840,000. 1.0 33,837,600.
18BT214 - Studim projektim rruga Kardhiq - Delvinë Loti 
8 (rishikimi dhe plotësimi i sinjalistikës nga Loti 1 deri në 
Lotin 7) dhe ndërtimi i rrugës lidhëse Shijan - Ura e 
Gajdarit dhe rehabilitimi i segmentit rrugor Shijan - 
Delvinë. cope 1 15,000,000. 0 15,000,000. 1.0 15,000,000.
18BT216 - Studim Projektim zgjerimi i segmentit rrugor, 
dalje Elbasan - Perrenjas - Qafe Thane. raport 1 10,000,000. 0 0. 0.0 0.



18BT217 - Studim projektim rruga Berat - Ballaban. raport 1 10,000,000. 0 12,086,460. 1.0 12,086,460.
18BT3 - Projekti I mirembajtjes se akseve rrugore 
kombetare, kredi e Bankes Boterore 2,633,856,000. 1,903,149,191. 1,895,325,150.
KM06100 - RRSMSP/CW/2015/1- Kontrata A (Projekti i 
Bankes Boterore) Financim i Huaj KM 275 390,768,000. 275 478,666,561. 275.0 478,667,030.
M063727 - Kosto Lokale RRSMSP/CW/2015/1- Kontrata 
A (Projekti i Bankes Boterore) cope 1 273,000,000. 1 160,799,308. 1.0 160,630,667.
M063741 - TVSH dhe T.D, RRSMSP/CW/2015/1- 
Kontrata A (Projekti i Bankes Boterore) cope 1 133,000,000. 1 125,648,983. 1.0 125,648,353.
KM06101 - RRSMSP/CW/2015/2- Kontrata B (Projekti i 
Bankes Boterore) Financimi i Huaj KM 286 190,326,000. 286 149,642,107. 287.0 149,460,950.
M063728 - Kosto Lokale RRSMSP/CW/2015/2- Kontrata 
B (Projekti i Bankes Boterore) cope 1 133,000,000. 1 59,503,841. 1.0 59,503,728.
M063742 - TVSH dhe T.D, RRSMSP/CW/2015/2- 
Kontrata B (Projekti i Bankes Boterore) cope 1 65,000,000. 1 41,605,275. 1.0 41,605,275.
KM06102 - RRSMSP/CW/2015/3- Kontrata C (Projekti i 
Bankes Boterore) KM 419 225,500,000. 419 137,596,630. 420.0 137,567,818.
M063729 - Kosto Lokale RRSMSP/CW/2015/3- Kontrata 
C (Projekti i Bankes Boterore) cope 1 157,000,000. 1 60,847,978. 1.0 60,517,066.
M063743 - TVSH dhe T.D, RRSMSP/CW/2015/3- 
Kontrata C (Projekti i Bankes Boterore) cope 1 77,000,000. 1 40,566,488. 1.0 40,487,383.
KM06103 - RRSMSP/CW/2015/4- Kontrata D (Projekti i 
Bankes Boterore) Financim i Huaj KM 350 224,646,000. 350 152,037,852. 350.0 145,397,543.
M063730 - Kosto Lokale RRSMSP/CW/2015/4- Kontrata 
D (Projekti i Bankes Boterore) cope 1 157,000,000. 1 69,187,920. 1.0 68,994,545.
M063744 - TVSH dhe T.D, RRSMSP/CW/2015/4- 
Kontrata D (Projekti i Bankes Boterore) cope 1 76,000,000. 1 38,000,000. 1.0 38,000,000.
KM06104 - Konsulenti i Monitorimit (Supervizori) i 
kontratave te mirembajtjes (Projekti i Bankes Boterore) 
Financim i Huaj cope 1 110,389,000. 1 84,528,497. 1.0 84,528,918.
M063731 - Kosto Lokale Konsulenti i Monitorimit 
(Supervizori) i kontratave te mirembajtjes (Projekti i 
Bankes Boterore) cope 1 77,000,000. 1 38,068,485. 1.0 38,018,485.
M063745 - TVSH dhe T.D, Konsulenti i Monitorimit 
(Supervizori) i kontratave te mirembajtjes (Projekti i 
Bankes Boterore) cope 1 37,000,000. 1 26,156,878. 1.0 26,156,877.
KM06106 - Asistence Teknike per Sigurine Rrugore( 
Projekti i Bankes Boterore) Financim i Huaj cope 1 25,800,000. 1 100,076,961. 1.0 100,069,730.
M063733 - Kosto Lokale Asistence Teknike per Sigurine 
Rrugore (Projekti i Bankes Boterore) cope 1 15,000,000. 1 51,500,000. 1.0 51,499,925.
M063747 - TVSH dhe T.D, Asistence Teknike per 
Sigurine Rrugore( Projekti i Bankes Boterore) cope 1 8,600,000. 1 28,096,463. 1.0 28,096,463.
KM06121 - Menaxhimi i aseteve rrugore ( Projekti i 
Bankes Boterore) Financim i Huaj cope 0 49,314,000. 0 15,816,903. 1.0 15,679,000.
M064021 - Kosto lokale Menaxhimi i aseteve rrugore 
(Projekti i Bankes Boterore) cope 1 29,000,000. 1 11,108,121. 1.0 11,108,121.
M064026 - TVSH dhe Takse doganore Menaxhimi i 
aseteve rrugore ( Projekti i Bankes Boterore) cope 1 16,440,000. 1 5,368,523. 1.0 5,368,523.
18BT322 - Menaxhimi i aseteve rrugore (Projekti i 
Bankes Boterore) Faza e Dyte Leke 0 125,573,000. 0 15,953,380. 0.0 15,953,380.
18BT323 - Kosto Lokale Menaxhimi i aseteve rrugore 
(Projekti i Bankes Boterore) Faza e Dyte Leke 0 20,000,000. 0 4,807,785. 1.0 4,807,785.

18BT324 - TVSH & Takse Doganore Menaxhimi i 
aseteve rrugore (Projekti i Bankes Boterore) Faza e Dyte Leke 0 14,000,000. 0 4,064,252. 1.0 4,064,252.
M064025 - Kosto Lokale, Kosto Operacionale - RRMSP 
(Projekti i Bankes Boterore) Leke 0 3,500,000. 0 3,500,000. 1.0 3,493,333.
18BT4 - Projekti per Sigurine Rrugore, ne akset 
kombetare, kredinga Banka Boterore 165,442,000. 0. 0.
M064022 - Kosto lokale Data baze e Sigurisë rrugore 
(Projekti i Bankes Boterore) cope 0 20,000,000. 0 0. 0.0 0.
M064027 - TVSH dhe Takse doganore Data baze e 
Sigurisë rrugore ( Projekti i Bankes Boterore) cope 0 20,000,000. 0 0. 0.0 0.
KM06135 - Pajisje per sigurine Rrugore ( Projekti i 
Bankes Boterore) cope 1 63,442,000. 1 0. 0.0 0.
M063732 - Kosto Lokale Pajisje per sigurine Rrugore 
(Projekti i Bankes Boterore) cope 1 42,000,000. 1 0. 0.0 0.
M063746 - TVSH dhe T.D, Pajisje per sigurine Rrugore( 
Projekti i Bankes Boterore) cope 1 20,000,000. 1 0. 0.0 0.
18BT5 - Strategjia e Transportit, financim nga Banka 
Boterore 243,755,000. 90,041,450. 89,432,723.
KM06088 - Indipendent Annual Technical and DLI cope 1 14,967,000. 1 14,967,000. 0.0 14,881,730.

M064029 - TVSH dhe Takse doganore Indipendent 
Annual Technical and DLI ( Projekti i Bankes Boterore) cope 1 2,994,000. 1 2,948,840. 1.0 2,948,840.
KM06108 - Njesia e Implementimit ( Konsulentet) 
RRMSP (Projekti i Bankes Boterore) cope 1 129,626,000. 1 27,238,313. 1.0 27,238,992.
KM06109 - Kosto Operacionale - RRMSP (Projekti i 
Bankes Boterore) cope 1 18,750,000. 1 15,605,000. 1.0 15,540,580.



M063749 - TVSH dhe T.D, Kosto Operacionale - RRMSP 
(Projekti i Bankes Boterore) cope 1 10,418,000. 1 3,881,767. 1.0 3,422,049.
18BT515 - Studim projektimi pergatitja e qendres se 
monitorimit te trafikut (Projekti i Bankes Boterore) cope 1 54,000,000. 0 21,243,798. 1.0 21,243,800.
18BT516 - TVSH e T.D Studim projektimi pergatitja e 
qendres se monitorimit te trafikut (Projekti i Bankes 
Boterore) cope 1 13,000,000. 0 4,156,732. 1.0 4,156,732.
18BT6 - Projekti I Ndërtimit te By Pass i Fierit (Kontrate 
e Re) 2,150,842,000. 1,547,320,731. 581,388,411.
KM06139 - Ndërtim By Pass i Fierit (Kontrate e Re) 
Financim i huaj KM 2 1,815,567,000. 2 1,369,381,791. 11.0 403,569,851.

M064222 - TVSH e T.D. By Pass i Fierit (Kontrate e Re) cope 1 300,626,000. 1 126,226,000. 1.0 126,105,622.
M063571 - Kosto Lokale Supervizion By Pass i Fierit cope 1 30,520,000. 1 42,310,587. 1.0 42,310,586.
M063573 - TVSH e T.D. Supervizion By Pass i Fierit cope 1 4,129,000. 1 9,402,353. 1.0 9,402,352.
18BT7 - Projekti I Ndërtim By Pass i Vlorës(Kontrate e 
Re) 1,937,959,000. 2,698,837,848. 1,067,590,460.
KM06140 - Ndërtim By Pass i Vlorës(Kontrate e Re) 
Financim i Huaj KM 4 1,358,511,000. 4 2,088,511,000. 22.0 521,887,208.
M064223 - TVSH e T.D. Ndërtim By Pass i Vlorës 
(Kontrate e Re) cope 1 477,310,000. 1 532,878,278. 1.0 532,878,278.
18BT703 - TVSH e T.D. Asistencë Teknike për By - Pass 
e Fierit dhe te Vlores cope 1 5,332,000. 1 5,907,095. 1.0 5,907,095.
KM06097 - Supervizion Ndërtim By Pass i Vlorës, 
financim i huaj Km 1 59,005,000. 1 35,005,000. 30.0 0.
M063676 - TVSH e T.D.Supervizion Ndërtim By Pass i 
Vlorës cope 1 11,801,000. 1 7,001,000. 1.0 6,917,879.
M064077 - TVSH e TD Pajisje për Supervizionin e 
Ndërtimit të Segmentit Rrugor, By - Pass Vlorës cope 0 0. 0 0. 0.0 0.
18BT707 - Asistence Teknike per DNM / ARRSH (By 
Pass Vlore) cope 1 26,000,000. 0 29,535,475. 1.0 0.
18BT8 - Projekti I Ndërtim te Segmenti rrugor, Aksi 
"Tiranë-Elbasan" (Sauk km 0-Hyrje tuneli i Krrabës km 
13) 462,540,000. 435,753,587. 219,570,503.
KM06081 - Ndërtim Segmenti 1, Aksi "Tiranë-Elbasan" 
(Sauk km 0-Hyrje tuneli i Krrabës km 13) Financim i 
Huaj KM 0 350,000,000. 0 350,000,000. 13.0 157,547,940.

M062854 - TVSH e T.D. Ndërtim segmenti 1, aksi Tiranë 
- Elbasan (Sauk km 0 - Hyrje tuneli i Krrabës km 13) cope 1 70,000,000. 1 30,000,000. 1.0 30,000,000.
KM06083 - Supervizion dhe Rishikimi i Projektit të 
Detajuar Segmenti Nr.1, Aksi "Tiranë - Elbasan" (Sauk 
km 0- Hyrje tuneli i Krrabës km 13) Km 1 27,000,000. 1 42,000,000. 12.0 21,145,900.
M062855 - TVSH e T.D. Supervizion dhe Rishikim i 
projektit të detajuar segmenti 1, aksi Tiranë - Elbasan 
(Sauk km 0 - Hyrje tuneli i Krrabës km 13) cope 1 5,400,000. 1 4,250,000. 1.0 4,250,000.
KM06086 - Njesia e Menaxhimit të Projektit "Tiranë 
Elbasan", financim i huaj cope 1 8,640,000. 1 8,640,000. 1.0 5,884,190.
M062727 - Kosto Lokale ndërtim tuneli Rruga Tiranë - 
Elbasan cope 0 1,000,000. 0 848,850. 1.0 727,736.
M062859 - TVSH e T.D. Kosto operative të Njesisë së Re 
të Menaxhimit të Projektit. cope 1 500,000. 1 14,737. 0.0 14,737.
18BT9 - Projekti I Ndërtimit te segmentit rrugor Qukës - 
Qafë Plloçë 1,867,495,000. 2,848,753,707. 2,531,225,968.
KM06111 - Ndertim segmenti rrugor Qukes - Qafe Plloce, 
Loti 1 financim I huaj KM 0 400,000,000. 0 863,894,758. 13.0 747,324,940.
M063751 - TVSH e T.D.Ndërtim segmenti "Qukës-Qafë 
Plloçë" Loti 1 cope 1 148,988,000. 1 128,988,000. 1.0 128,987,998.
KM06112 - Ndërtim segmenti rrugor Qukës - Qafë Plloçë 
Loti 2 KM 0 400,000,000. 0 1,227,158,220. 14.0 1,206,862,600.
M063752 - TVSH e T.D.Ndërtim segmenti "Qukës-Qafë 
Plloçë" Loti 2 cope 1 240,000,000. 1 235,611,299. 1.0 235,610,697.
KM06113 - Supervizion Ndërtim Segmenti "Qukës -Qafë 
Plloçë" Loti 1 dhe Loti 2, Financim I huaj Km 1 80,000,000. 1 215,966,754. 32.0 183,382,464.
M063753 - TVSH e T.D.Supervizion Punimesh Ndërtim 
segmenti "Qukës-Qafë Plloçë" Loti 1+Loti 2 cope 1 20,000,000. 1 22,774,112. 1.0 22,774,035.
M063737 - Kosto Lokale për Njësine e menaxhimit te 
Projektit Qukës - Qafë- Plloçë Loti 1+ Loti 2 COPE 1 1,300,000. 1 820,000. 1.0 818,522.
M063754 - TVSH e T.D. Kostor operative të Njësisë së 
Re të Menaxhimit të Projektit "Qukës-Qafë Plloçë" Loti 
1+Loti 2 COPE 1 500,000. 1 175,564. 0.0 0.
KM06115 - Audit segmenti rrugor Qukës-Qafë Plloçë 
Loti 1 & Loti 2, financim I huaj COPE 1 648,000. 1 1,296,000. 1.0 612,820.
M063756 - TVSH Audit Projekti i rrugës "Qukës-Qafë 
Plloçë" Loti 1+Loti 2 COPE 1 129,000. 1 129,000. 1.0 123,463.
KM06116 - Ndërtim segmenti rrugor Qukës - Qafë Plloçë 
Loti 3, financim I huaj KM 0 300,000,000. 0 145,750,000. 5.0 0.
M063757 - TVSH e T.D.Ndërtim segmenti "Qukës-Qafë 
Plloçë" Loti 3 COPE 1 188,517,000. 1 0. 0.0 0.



KM06117 - Supervizion Ndërtim Segmenti "Qukës -Qafë 
Plloçë" Loti 3 Km 1 69,000,000. 1 360,000. 7.0 193,617.
KM06118 - Njesia e Menaxhimit të Projektit "Qukës - 
Qafë Plloçë" financuar nga Fondi Saudit, Loti 3, COPE 1 3,900,000. 1 5,000,000. 1.0 3,991,450.
M063739 - Kosto Lokale për Njesinë e menaxhimit të 
Projektit Qukës - Qafë - Plloçë Loti 3 COPE 1 680,000. 1 830,000. 1.0 736,979.
18BU1 - Projektimi i rruges By Pass Elbasan,Dublimi i 
rruges Milot - Lezhe - Shkoder, rruga Vaqarr - Kavaje ( 
KM 06099) 5,000,000. 5,000,000. 0.
KM06099 - Hartim projekti COPE 1 5,000,000. 1 5,000,000. 0.0 0.
18BU2 - Studim i fizibilitetit te autostrades Adriatiko - 
Joniane ( ) 5,000,000. 616,772. 616,772.
18BU203 - TVSH e T.D Studimi i fizibilitetit për 
Koridorin rrugore Adriatiko - Joniane (W14-REG-TRA-
01)". COPE 0 5,000,000. 0 616,772. 0.0 616,772.

18BU5 - Projekte IPA, grante per Institutin e Transportit 5,000,000. 5,000,000. 2,232,408.

18BU501 - TVSH per projektet IPA, Instituti i Transportit cope 5 5,000,000. 5 5,000,000. 5.0 2,232,408.
18BU502 - Projekti CAPTAIN projekt 0 0. 0 0. 0.0 0.
18CD5 - Përmirësim i dhomës së serverave të ARRSH 0. 0. 0.
18CD7 - Porti i Jahteve By pass Orikum Dukat (Ura e 
Shen Elizes) 80,000,000. 45,350,000. 44,972,143.
18CD701 - Sherbime konsulence per kontraten ''Porti i 
Jahteve By pass Orikum Dukat (Ura e Shen Elizes) raport 0 80,000,000. 0 45,350,000. 0.0 44,972,143.
19AA7 - Studim projektime ne fushen e infrastruktures 
rrugore per MIE 519,400,000. 519,400,000. 519,372,000.
19AA702 - Rishikimi i studimit te fizibilitetit dhe hartimi 
i projektit te detajuar inxhinierik "Ndertimi i Tunelit te 
Llogarase" Cope 1 519,400,000. 0 519,400,000. 1.0 519,372,000.
19AC7 - Ndertim rruga By Pass Tirane 6,000,000. 0. 0.
19AC702 - TVSH Ndertim rruga By Pass Tirane cope 0 5,000,000. 0 0. 0.0 0.
19AC704 - TVSH Supervizion Punimesh Ndertim rruga 
By Pass Tirane cope 0 1,000,000. 0 0. 0.0 0.
19AC8 - Projekte me financim te huaj per institutin e 
transportit (IPA Etj) 51,460,000. 51,460,000. 18,317,710.
19AC801 - Projektet Incircle numer 0 7,500,000. 0 7,500,000. 0.0 3,253,490.
19AC802 - Projekti EnerNetMob numer 1 10,680,000. 0 10,680,000. 1.0 1,781,430.
19AC803 - Projektet Ports numer 0 5,000,000. 0 5,000,000. 0.0 3,485,060.
19AC804 - Projektet MultiApro numer 0 6,280,000. 0 6,280,000. 0.0 3,222,860.
19AC805 - Projektet EcoPortil numer 0 3,000,000. 0 3,000,000. 0.0 0.
19AC806 - EFNITIS cope 0 8,000,000. 0 8,000,000. 0.0 4,154,870.
19AC807 - ISACC cope 0 8,000,000. 0 8,000,000. 0.0 1,652,380.
19AC808 - PORTS 4.0 cope 0 3,000,000. 0 3,000,000. 0.0 767,620.
19AH1 - Fondi i Rindertimit ne MIE 0. 151,539,896. 147,102,345.
19AH101 - Rindertim i ures se Tapizes ML 0 0. 0 151,539,896. 12.0 147,102,345.
20AC0 - Hartim, studime dhe projektime per projekte te 
infrastruktures rrugore me Financim te Huaj 225,000,000. 0. 0.
20AC001 - Studim fizibiliteti dhe pergatitja e projektit te 
detajuar per sigurine e urave cope 0 225,000,000. 0 0. 0.0 0.
20AC1 - Ndertim Tuneli i Llogarase 4,712,400,000. 700,400,000. 700,000,000.
20AC101 - Ndertim i Tuneli i Llogarase Km 0 4,620,000,000. 0 700,000,000. 0.0 700,000,000.
20AC102 - Supervizion Ndertim Tuneli i Llogarase raport 0 92,400,000. 0 400,000. 0.0 0.
20AC4 - Sistemim asfaltim rruga Korce - Boboshtice 1,000,000. 0. 0.
20AC402 - Supervizion Punimesh Sistemim asfaltim 
rruga Korce - Boboshtice Leke 0 1,000,000. 0 0. 0.0 0.
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TABELA E REALIZIMIT TE INVESTIMEVE ME FINANCIM TE BRENDSHEM PER PROGRAMIN TRANPORTI RRUGOR 

VJETORE 2021 LEKE

Autoriteti Kontraktor
Kodi i 

Projektit Emërtimi i Projektit Vlera e Kontrates
Viti i 

fillimit 
kontrates

Viti i mbarimit 
te kontrates

Realizimi Financiar 
deri 2020

Buxheti i vitit 
2021 

Realizimi 
Financiar 

DHJETOR 2021

REALIZIMI 
PROGRESIV NGA 

FILLIMI I 
PROJEKTIT DERI 
31 DHJETOR 2021

Rrjeti i Rrugeve Nacionale                1,022,096,835          2,021                   2,021                 35,585,335,135    25,764,462,896      25,677,910,000                57,978,416,600 

INVESTIME DIREKTE                 22,555,795,544    16,841,981,697      16,836,625,864 

1 Ndërtim Rrugësh              60,351,763,017               -                          -                   17,984,164,749    15,801,523,156      15,801,511,907                33,785,676,656 

3  Emergjencat 192,814,572 0 0 0 192,814,572 188,840,171 188,840,171

4 Supervizion Punimesh                   383,107,553               -                          -                        102,123,467           69,041,456             67,673,673                     169,797,140 

5 Sinjalistike dhe siguri Rrugore                   776,989,574               -                          -                          65,996,614         670,042,453           670,042,453                     736,039,067 

6 Studim Projektime                   239,500,166               -                          -                        272,613,579         108,560,060           108,557,660                     381,171,239 

KOSTO  LOKALE     TVSH                   981,413,492                   9,605,174,135      1,958,792,438        1,953,550,571                57,561,656,960 

1  Kosto  Lokale                       4,000,000               -                          -                     3,027,253,199         510,132,875           509,074,554                 48,492,961,303 

2 TVSH dhe Takse Doganore                   977,413,492               -                          -                     7,624,219,640      1,448,659,563        1,444,476,017                   9,068,695,657 

INVESTIME JO DIREKTE                     40,683,343          2,021                   2,021                   3,424,365,456      1,507,400,761        1,435,437,152                      416,759,640 

1 Vendime gjyqesore ne proces                                    -                 -                          -                     2,100,653,810         420,000,000           407,578,663                                     -   

2 Shpronesime                                    -            2,021                   2,021                   3,726,384,991         706,773,876           685,697,003                                     -   

3 Rikonstruksion i godines se ARRSH-se dhe tre Drejtorite rajonale 
dhe orendi zyre

                    40,683,343               -                          -                          12,998,536           29,290,000             28,673,790                        41,672,326 

4  Fond Emergjence Totale                                    -                 -                          -                          61,599,618         351,336,885           313,487,696                      375,087,314 

Ndertim  Rrugesh 60,351,763,017 0 0 17,984,164,749 15,801,523,156 15,801,511,907 33,785,676,656

ARRSH M064176 Ndertim rruga Kardhiq - Delvine Loti 4 2,831,547,931 24.09.2018 23.05.2021 2,243,073,708 588,440,703 588,440,702 2,831,514,410

ARRSH 18BS530 Ndertim rruga Kardhiq - Delvine Loti 4 Shtese punimesh 558,146,416 14.04.2021 14.10.2021 265,387,531 265,387,531 265,387,531

ARRSH M064177 Ndertim rruga Kardhiq - Delvine Loti 5 2,142,535,888 24.09.2018 23.06.2021 1,820,227,559 314,370,335 314,370,335 2,134,597,894

ARRSH 18BS534 Ndertim rruga Kardhiq - Delvine Loti 5 shtese punimesh 399,020,745 23.04.2021 23.10.2021 399,020,745 399,020,524 399,020,524

ARRSH M064178 Ndertim rruga Kardhiq - Delvine Loti 6 2,854,371,726 24.09.2018 14.11.2021 2,260,650,415 568,806,370 568,806,370 2,829,456,785

ARRSH 18BS531 Ndertim rruga Kardhiq - Delvine Loti 6 shtese punimesh 560,489,499 19.04.2021 20.12.2021 546,808,439 546,808,439 546,808,439



ARRSH M064179 Ndertim rruga Kardhiq - Delvine Loti 7 2,147,517,600 10.08.2020 10.08.2022 132,960,000 1,420,918,156 1,420,918,153 1,553,878,153

ARRSH 18BS551 Ndërtim rruga Kardhiq - Delvinë Loti 8 (Sistemimi dhe Rivitalizimi i 
Skarpatave). 1,000 0

ARRSH 18BS712 Ndërtim rruga Kardhiq - Delvinë Loti 8 (Sinjalistike dhe Siguri rrugore 
nga Loti 1 deri ne Lotin 6). 1,000 0

ARRSH M064188 Perfundim i Punimeve te mbetura dhe plotesimi me rruge dytesore nyja e 
Milotit 1,548,619,680 09.07.2018 31.01.2022 1,243,786,546 258,374,543 258,374,537 1,502,161,083

ARRSH M064190 Rehabilitim i segmentit rrugore mbikalimi pallati me shigjeta  
rrethrrotullimi Shqiponja Loti 1 2,129,438,058 22.10.2019 16.04.2022 1,110,499,374 918,104,210 918,104,208 2,028,603,582

ARRSH M064191 Rehabilitim i segmentit rrugore mbikalimi pallati me shigjeta  
rrethrrotullimi Shqiponja Loti 2 1,882,553,022 02.11.2018 23.09.2022 150,095,760 1,471,897,448 1,471,897,444 1,621,993,204

ARRSH 18BS537 Rehabilitim i segmentit rrugore mbikalimi pallati me shigjeta  
rrethrrotullimi Shqiponja Loti 2 (shtese  punimesh) 376,078,902 06.04.2021 06.12.2021 177,828,032 177,828,032 177,828,032

ARRSH M064192 Rehabilitim i segmentit rrugore mbikalimi pallati me shigjeta  
rrethrrotullimi Shqiponja Loti 3 1,404,161,064 02.11.2018 23.09.2022 91,560,839 631,144,242 631,144,242 722,705,081

ARRSH M062974 Ndertim i rruges se Unazes se Jashtme Tirane,pjesa verilindore (seg Kth 
Saukut - Bregu i lumit Loti 2 2,327,885,981 17.05.2013 30.09.2021 1,724,510,979 458,413,732 458,413,732 2,182,924,711

ARRSH M062975 Ndertim i rruges se Unazes se Jashtme Tirane,pjesa verilindore (seg Kth 
Saukut - Bregu i lumit Loti 3 2,318,343,968 03.06.2013 30.03.2021 2,245,514,557 72,575,554 72,575,553 2,318,090,110

ARRSH M064193 Rikualifikim i akseve rrugore Unaza Lindore Loti 2 1,904,288,341 24.10.2018 31.12.2021 946,592,410 907,801,901 907,801,899 1,854,394,309
ARRSH M064194 Rikualifikim i akseve rrugore Unaza Lindore  Loti 3. 2,777,157,367 09.10.2018 22.03.2022 1,596,100,439 608,958,647 608,958,647 2,205,059,086
ARRSH M062778 Ndertim rruga By Pass Perendimor Shkoder, Loti 1 1,438,087,576 30.11.2011 31.12.2021 1,024,387,707 239,646,497 239,646,497 1,264,034,204

ARRSH M064184 Ndertim rruga By Pass Perendimor Shkoder, Loti 1 (shtese punimesh) 281,743,746 24.07.2018 31.12.2021 146,856,843 120,730,022 120,730,022 267,586,865

ARRSH M062779 Ndertim rruga By Pass Perendimor Shkoder, Loti 2 454,574,936 30.11.2011 30.06.2021 224,848,206 11,298,416 11,298,416 236,146,622
ARRSH 18BS528 Ndërtim By Pass Tepelenë, Loti 1” (shtesë punimesh) 540,975,106 16.11.2020 25.02.2022 245,649,333 229,537,962 229,537,962 475,187,295
ARRSH 18BS526 Ndertim rruga Porto Romano Durres, Loti 3 771,084,915 01.09.2020 01.09.2021 170,022,142 600,782,746 600,782,743 770,804,885
ARRSH 18BS612 Ndertim rruga Palas - Dhermi 1,875,366,221 03.02.2021 03.08.2022 0 735,382,824 735,382,824 735,382,824
ARRSH 18BS529 Ndertim rruga Korce - Erseke Loti 2 (pjesa e pare) 2,822,415,011 08.10.2020 08.10.2022 606,827,932 1,951,519,639 1,951,519,638 2,558,347,570
ARRSH 18BS609  Ndertim rruga mbikalimi Teg dhe rruget lidhese te tij 1,683,183,392 03.02.2021 03.05.2022 0 543,880,437 543,880,437 543,880,437
ARRSH 18BS532 Rikonstruksion i rruges Dukaj - Sinanaj, Tepelene 456,682,045 21.12.2020 21.06.2021 0 413,097,815 413,097,813 413,097,813

ARRSH 18BS533 Ndertim i rruges, lidhja e Autostrades Milot - Morine me Aeroportin e 
Kukesit 681,263,017 21.12.2020 21.08.2021 0 320,518,020 320,518,020 320,518,020

ARRSH 18BS538 Ndertim i lidhjes se rruges se Oroshit me rrugen e Kombit 139,158,000 26.05.2021 28.02.2022 80,000,000 80,000,000 80,000,000
ARRSH 18BS613 Rehabilitim dhe masa inxhinierike Nyja e Fllakes. 145,809,784 26.05.2021 26.05.2022 0 57,301,008 57,301,007 57,301,007
ARRSH 18BS539 Ndertim I Unazes se Jashtme Tirane, Loti 4 2,389,221,416 11.11.2021 11.11.2023 1,000 0
ARRSH 18BS540 Ndertim I Unazes se jashtme Tirane, Loti 5 2,163,317,398 09.11.2021 09.01.2023 1,000 0
ARRSH 18BS541 Ndertim I Unazes se jashtme Tirane, Loti 6 2,060,293,088 09.11.2021 09.08.2023 1,000 0
ARRSH 18BS542 Ndertim I Unazes se jashtme Tirane, Loti 7 2,713,594,464 09.11.2021 09.03.2023 1,000 0
ARRSH 18BS543 Plotesimi i punimeve dhe rruget lidhese ne Unazen lindore, Loti 2 1,000 0

ARRSH 18BS544 Plotesemi, Rakordimi dhe vazhdimi i punimeve Sheshi Shqiponja - Lumi I 
Tiranes, Loti 1 dhe QMT 2,740,677,167 24.12.2021 24.02.2023 573,000,000 572,999,999 572,999,999

ARRSH 18BS545 Ndertim i segmentit rrugor Sheshi Shqiponja - Bulevardi I ri -Shkoze, 
Urat mbi lumin Tirana           2,385,438,329 09.11.2021 09.10.2023 1,000 0

ARRSH 18BS546 Ndertim i segmentit rrugor Sheshi Shqiponja- Bulevardi I ri, Loti 2  2,863,410,947 09.11.2021 09.10.2022 99,999,102 99,999,101 99,999,101

ARRSH 18BS547 Ndertim rruga Porto Romano Durres, Loti 3, vazhdimi 1,411,112,434 02.12.2021 17.10.2022 45,967,080 45,967,080 45,967,080

ARRSH 18BS548 Ndertim i rruges se Fush - Bardhes, lidhja me rrugen Kardhiq - Delvine 161,469,950 19.10.2021 19.04.2022 1,000 0

ARRSH 18BS549 Ndertimi i rruges se fshatit Senice dhe lidhja me rrugen Kardhiq - Delvine 134,135,437 15.11.2021 15.05.2021 1,000 0



ARRSH 18BS550
Përfundimi i punimeve në segmentet rrugore ura e Kranesë Qafë Botë, Ura 
e Kranesë Ura e Gajdarit dhe përmirësimi i segmentit rrugor Shijan Ura e 
Gajdarit.

1,624,672,700 24.12.2021 24.04.2023 170,000,000 170,000,000 170,000,000

ARRSH 20AF401 Ndertim rruga lidhese e Aeroportit Nderkombetar te Vlores (VIA) - 
Autostrada Fier Vlore. 251,919,750 31.12.2021 31.11.2022 1,000 0

 Emergjencat 192,814,572 0 0 0 192,814,572 188,840,171 188,840,171

ARRSH 18BT009 Stabilizim i rreshqitjeve ne segmentin rrugor Milot - Rreshen, rruga e 
vjeter. 92,776,584 13.10.2020 13.02.2021 0 92,776,584 92,776,584 92,776,584

ARRSH 18BT015 Stabilizimi i qëndrueshmërisë të trupit të rrugës në aksin rrugor Vlorë – 
Orikum (zona Jonufër – Nimfa). 86,054,400 03.06.2021 18.09.2021 86,054,400 82,079,999 82,079,999

DRQ Tirane 18BT010 Ndërtim  tombino dhe kanali në aksin rrugor Tiranë - Elbasan (aksi i 
vjetër) dhe ndërtim tombino në aksin rrugor Uzina traktori - Lanabregas. 13,983,588 29.12.2020 28.02.2021 0 13,983,588 13,983,588 13,983,588

ARRSH M062991 Vendime gjyqesore ne proces 2,100,653,810 420,000,000 407,578,663

Shpronesime 706,773,876 685,697,003

ARRSH M062993 Shpronesime 2021 2021 3,726,384,991 621,608,876 621,608,876

Bashkia Kucove M062993
Shpronesim ne zbatim te VKM nr. 832, date 20.11.2019, per projekin ''Ndertim 
asfaltim i rruges Cerrik-Belsh- Dragot-Kucove-Ura Vajgurore''dhe VKM nr.660, date 
27.08.2020, per projektin Ndertimi I ish Parkut Kucove''

2021 2021 4,294,000 4,293,615

Bashkia Tepelene M062993
Shpronesim ne zbatim  te VKM nr.932, date 25.11.2020 per projektin 
''Rikonstruksion I rruges se brendshme te kalase se Ali Pashes dhe vazhdimi I 
shetitores pergjate hyrjes se kalase se Ali Pashe Tepelene''

2021 2021 39,671,000 37,764,860

Bashkia Berat M062993

Zbatimi I VKM nr.43, date 27.01.2021, për shpronësimin për interes publik të 
pronarëve të pasurive të paluajshme pronë private që preken nga realizimi i 
objektit rikonstruksion dhe zgjerim i rrugës Muzaik Topia segmenti nga 
rrethrrotullimi tek ish rezervat e shtetit deri te kisha e Shen Ilias Berat''

2021 2021 13,300,000 13,216,696

Bashkia Vlore M062993 Shpronesim per interes publik per projektin ''Lidhja e rruges Transballkanike me 
Portin Detar Vlore'' 2021 2021 18,200,000 0

Bashkia Fier M062933 Shpronesim per interes publik per projektin ''Rikualifikimi urban i rruges Ramiz 
Aranitasi'' 2021 2021 9,700,000 8,812,956

Supervizion Punimesh               383,107,553             -                       -                    102,123,467        69,041,456          67,673,673                 169,797,140 

ARRSH M063005 Supervizion punimesh  ndertim i rruges se Unazes se Jashtme Tirane,pjesa 
verilindore (seg Kth.Saukut-Bregu i Lumit) Loti 2 9,078,000 12.08.2013 Deri ne perfundim te 

objektit 6,725,394          2,255,267            2,255,267 8,980,661

ARRSH M063006 Supervizion punimesh  ndertim i rruges se Unazes se Jashtme Tirane,pjesa 
verilindore (seg Kth.Saukut-Bregu i Lumit) Loti 3 7,536,000 17.06.2013 Deri ne perfundim te 

objektit 7,299,260 235,914               235,914 7,535,174

ARRSH M062783
Supervizion punimesh Ndertim rruga By Pass Perendimor Shkoder, 
Loti 1 12,048,000 19.12.2011 Deri ne perfundim te 

objektit 6,368,482          1,000,000            1,000,000 7,368,482

ARRSH M062784 Supervizion punimesh Ndertim rruga By pass Perendimor Loti2 5,668,800 19.12.2011 Deri ne perfundim te 
objektit 2,493,806             623,011               623,011 3,116,817

ARRSH M064208 Supervizion punimesh Perfundim i Punimeve te mbetura dhe plotesimi me 
rruge dytesore nyja e Milotit 9,612,000 15.09.2018 Deri ne perfundim te 

objektit 6,300,666          1,000,000               965,045 7,265,711

ARRSH M064209 Supervizion punimesh Vendosja e mbikalimeve ne aksin rrugorThumane - 
Milot dhe  Kukes - Morine 4,272,000 04.12.2018 04.10.2019 853,983          2,563,617            2,563,617 3,417,600

ARRSH M064210 Supervizion Punimesh Rehabilitim i segmentit rrugore mbikalimi pallati 
me shigjeta  rrethrrotullimi Shqiponja Loti 1 18,000,000 25.06.2019 Deri ne perfundim te 

objektit 6,907,708          2,318,000            2,317,291 9,224,999



ARRSH M064211 Supervizion Punimesh Rehabilitim I segmentit rrugore mbikalimi pallati 
me shigjeta  rrethrrotullimi Shqiponja Loti 2                       -   0

ARRSH M064212 Supervizion Punimesh Rehabilitim i segmentit rrugore mbikalimi pallati 
me shigjeta  rrethrrotullimi Shqiponja Loti 3 9,612,000 17.12.2018 Deri ne perfundim te 

objektit 561,000          1,141,285            1,141,285 1,702,285

ARRSH M064213 Supervizion Punimesh Ndertim rruga Kardhiq - Delvine Loti 4, Loti 5, 
Loti 6 41,268,000 16.07.2018 Deri ne perfundim te 

objektit 27,764,573        12,468,462          12,468,462 40,233,035

ARRSH M064214 Supervizion Punimesh Ndertim rruga Kardhiq - Delvine Loti 7 15,775,000

Pezullues. 
Kur te 
filloje 

kontrata e 
zbatimit

Deri ne perfundim te 
objektit 976,683          8,556,079            8,556,079 9,532,762

ARRSH M064229 Supervizion punimesh Ndertim By Pass Tepelene Loti 1 23,976,000 17.08.2018 Deri ne perfundim te 
objektit 23,928,115               48,000                 47,883 23,975,998

ARRSH 18BT135 Supervizion punimesh Ndertim rruga Korce - Erseke Loti 2 (pjesa e pare) 22,464,000 31.12.2020 31.12.2022 0        14,010,093          14,010,093 14,010,093

ARRSH 18BT137 Supervizion punimesh Ndertim rruga Porto Romano Durres, Loti 3 6,805,521 31.12.2020 31.12.2022 0          6,805,521            6,805,520 6,805,520

ARRSH 18BT130  Supervizion punimesh Ndertim rruga mbikalimi Teg dhe rruget 
lidhese te tij

12,603,055 09.02.2021 09.05.2022 0          3,775,344 3,775,344 3,775,344

ARRSH 18BT138 Supervizion punimesh Ndertim rruga Palas - Dhermi 13,745,000 22.02.2021 22.08.2022 0          4,185,060 4,185,060 4,185,060

ARRSH M064215 Supervizion punimesh Rikualifikim i akseve rrugore Unaza Lindore Loti 2 11,347,200 27.11.2018 Deri ne perfundim te 
objektit 3,482,175          2,431,170 2,431,170 5,913,345

ARRSH M064216 Supervizion punimesh Rikualifikim i akseve rrugore Unaza Lindore  Loti 
3. 16,560,000 26.11.2018 Deri ne perfundim te 

objektit 8,461,622          3,631,180 3,631,180 12,092,802

ARRSH 18BT140 Supervizion Punimesh Ndertim I Unazes se Jashtme Tirane, Loti 4 21,994,882 09.12.2021                 1,000 0 0
ARRSH 18BT141 Supervizion Punimesh Ndertim I Unazes se jashte Tirane Loti 5 18,519,528 09.12.2021                 1,000 0 0
ARRSH 18BT142 Supervizion Punimesh Ndertim I Unazes se jashte Tirane Loti 6 16,588,182 09.12.2021                 1,000 0 0

ARRSH 18BT143 Supervizion Punimesh Ndertim I Unazes se jashte Tirane Loti 7 17,627,657 09.12.2021                 1,000 0 0

ARRSH 18BT144 Supervizion Punimesh Plotesimi i punimeve dhe rruget lidhese ne 
Unazen lindore Loti 2

                1,000 0 0

ARRSH 18BT145 Supervizion Punimesh Plotesemi, Rakordimi dhe vazhdimi i 
punimeve Sheshi Shqiponja - Lumi i Tiranes, Loti 1 dhe QMT

                1,000 0 0

ARRSH 18BT146 Supervizion Punimesh Ndertim i segmentit rrugor Sheshi Shqiponja -
Bulevardi i ri -Shkoze, Urat mbi lumin Tirana           

32,328,000 17.12.2021                 1,000 0 0

ARRSH 18BT147 Supervizion Punimesh Ndertim i segmentit rrugor Sheshi Shqiponja -
Bulevardi i ri, Loti 2  

18,519,528 02.12.2021             661,453 661,452 661,452

ARRSH 18BT148 Supervizion Punimesh Ndertim rruga Porto Romano Durres, Loti 3, 
vazhdimi 11,320,000 22.12.2021                       -   0 0

ARRSH 18BT150 Supervizion Punimesh Ndertim i rruges se Fush - Bardhes, lidhja me 
rrugen Kardhiq - Delvine                 1,000 0 0

ARRSH 18BT151 Supervizion Punimesh Ndertimi i rruges se fshatit Senice dhe lidhja me 
rrugen Kardhiq - Delvine                 1,000 0 0

ARRSH 18BT152 Supervizion Punimesh Rehabilitim dhe masa inxhinierike rruga e Spillese.                       -   0 0

ARRSH 18BT153 Supervizion Punimesh Ndërtim rruga Kardhiq - Delvinë Loti 8 (Sistemimi 
dhe Rivitalizimi i Skarpatave).                 1,000 0 0

ARRSH 18BT154 Supervizion Punimesh Ndërtim rruga Kardhiq - Delvinë Loti 8 
(Sinjalistike dhe Siguri rrugore nga Loti 1 deri ne Lotin 6).                 1,000 0 0

ARRSH 20AF402 Supervizion Punimesh Ndertim rruga lidhese e Aeroportit Nderkombetar 
te Vlores (VIA) - Autostrada Fier Vlore. 3,636,000 30.12.2021             840,000 0 0

ARRSH 18BT155 Supervizion Punimesh Emergjence  mbrojtje lumore per uren e Drojes 2,203,200 24.12.2021             480,000 0 0

ARRSH 18BT149
Supervizion Punimesh Përfundimi i punimeve në segmentet rrugore ura e 
Kranesë Qafë Botë, Ura e Kranesë Ura e Gajdarit dhe përmirësimi i 
segmentit rrugor Shijan Ura e Gajdarit.

                1,000 0 0



Studim Projektime 239,500,166              -            -                     272,613,579                108,560,060            108,557,660                 381,171,239 

ARRSH M060526 Studim Projektim Oponence teknike (K.lidhur) 256,413,579 9,224,000 9,224,000 265,637,579

ARRSH 18BT014 Studim Projektim per rastet emergjente ne ARRSH 0 0

ARRSH M064232 Studim Projekti , rishikim i projektit per segmentin rrugore te vazhdimit te 
unazes se madhe Tirane nga sheshi Shqiponja-Bulevardi i ri. 36,499,200 07.12.2020 07.09.2021 0 36,499,200 36,499,200 36,499,200

ARRSH 18BT214

Studim projektim rruga Kardhiq - Delvinë Loti 8 (rishikimi dhe plotësimi i 
sinjalistikës dhe sistemimi i skarpatave nga Loti 1 deri në Lotin 6) dhe 
ndërtimi i rrugës lidhëse Shijan - Ura e Gajdarit dhe rehabilitimi i 
segmentit rrugor Shijan - Delvinë.

32,492,815 11.12.2020 11.04.2021 0 15,000,000 15,000,000 15,000,000

ARRSH 18BT210 Studim projektim, rehabilitim dhe masa inxhinierike rruga e Spillese. 0 0 0

ARRSH 18BT213 Studim projektim rikuakifikim I Unazes lindore per lotet 4,5,6 33,840,000 07.12.2020 07.12.2021 0 33,840,000 33,837,600 33,837,600

ARRSH 18BT211 Studim projektim e masa inxhinierike, Ura e Viroit- Gjirokaster 4,776,000 26.10.2020 26.03.2021 0 1,910,400 1,910,400 1,910,400

ARRSH 18BT217 Studim projektim rruga Berat - Ballaban. 70,716,151 16.09.2020 16.07.2021 16,200,000 12,086,460 12,086,460 28,286,460

ARRSH 18BT216 Studim Projektim zgjerimi i segmentit rrugor, dalje Elbasan - Perrenjas - 
Qafe Thane. 61,176,000 31.12.2020 31.09.2021 0 0 0

Sinjalistike dhe siguri Rrugore 776,989,574 0 0 65,996,614 670,042,453        670,042,453                 736,039,067 

ARRSH 18BS701 Punime ndertimi  per eleminimin e pikave te zeza ne rruge 
(bashkefinancim  IPA 2013, Siguria rrugore) 46,698,215 17.03.2020 17.09.2020 20,000,000 26,696,007 26,696,007 46,696,007

ARRSH 18BS708 Eleminim i  pikave te zeza (Black Spots), ne rrjetin rrugor kombetar  0 0 0

ARRSH 18BS709  Permiresim i sinjalistikes horizontale ne akset dhe segmentet rrugore te 
Rajonit Verior 191,960,688 11.05.2021 11.11.2021 191,007,600 191,007,600 191,007,600

ARRSH 18BS710  Permiresim i sinjalistikes horizontale ne akset dhe segmentet rrugore te 
Rajonit Qendror 190,730,486 17.05.2021 17.11.2021 150,740,405 150,740,405 150,740,405

ARRSH 18BS711 Permiresim i sinjalistikes horizontale ne akset dhe segmentet rrugore te 
Rajonit Jugor" 191,963,858 26.05.2021 10.12.2021 191,959,878 191,959,878 191,959,878

ARRSH 18BS706
 Përmiresimi rifreskimi sinjalistikës vertikale/horizontale në akset 
kombëtare dhe përmirësim të sigurisë rrugore ne akset e Rajonit Jugor 
Loti 3 vazhdimi

155,636,327 03.12.2019 03.08.2020 45,996,614 109,638,563 109,638,563 155,635,177

Rikonstruksion i godines se ARRSH-se dhe tre Drejtorite rajonale 
dhe orendi zyre                 40,683,343               -                          -                      12,998,536        29,290,000          28,673,790                   41,672,326 

ARRSH M063361 Blerje pajisje kompiuterike për ARRSH 2,000,000 1,384,080 1,384,080
ARRSH 18BS901 Përmirësim i dhomës së serverave të ARRSH,                 12,840,000 24.12.2020 24.04.2021 0 12,840,000 12,839,998 12,839,998

DRQ Tirane 18BS905 Rikonstruksion i ndërtesave të  Drejtorisë së Rajonit Qëndror Tiranë.                 19,023,624 18.11.2020 17.11.2021 5,998,536 12,630,000 12,630,000 18,628,536

ARRSH 18BS908 Sistem kondicionimi stacioner per pjesen perendimore te ARRSH-se 
(Blerje dhe instalim kondicionere stacioner)                   8,819,719 13.11.2020 13.02.2021 7,000,000 1,820,000 1,819,712 8,819,712

 Fond Emergjence Totale 61,599,618 351,336,885 313,487,696 375,087,314

ARRSH 18BT001 FOND EMERGJENCE 0 0 0

ARRSH 18BT004 Rikonstruksion i Ures se Dragotit 11,066,666 31.12.2019 30.12.2020 10,280,740 10,280,740

ARRSH 18BS614 Emergjence Rreshqitja e Borshit 161,311,370 28.05.2021 14.10.2021 161,311,370 153,900,733 153,900,733



ARRSH 18BT013 Emergjence  mbrojtje lumore per uren e Drojes 77,752,928 15.12.2021 15.04.2022 0 20,000,000 0

ARRSH 19AH101 RINDERTIM I URES SE TAPIZES 151,539,896 22.09.2020 22.07.2021 0 151,539,896 147,102,345 147,102,345

ARRSH 18BT002 Ndertim i Ures se Zemblakut 38,844,151 19.03.2020 19.03.2021 31,100,693 7,716,246 7,716,246 38,816,939

ARRSH 18BT004 Rikonstruksion I Ures se Dragotit 11,066,666 31.12.2019 30.12.2020 10,280,740 785,926 785,925 11,066,665

ARRSH 18BT005 Rikonstruksion i Ures se Leklit 8,847,288 17.03.2020 17.03.2021 4,938,719 3,650,880 3,650,880 8,589,599

ARRSH 18BT006 Rikonstruksion i Ures se Vores 15,628,299 05.06.2020 03.06.2021 3,478,692 6,000,000 3,478,692

ARRSH 18BT012 Emergjence Rikonstruksion I Ures se Kirit 0 1,000 0

ARRSH 18BT007  Supervizion punimesh Ndertim i Ures se Zemblakut,  Urës së Kaludhit, 
Ures se Dragotit, Ures se Leklit 1,858,850 17.03.2020 17.03.2021 1,520,034 331,567 331,567 1,851,601

 Kosto  Lokale 4,000,000 0 0 3,027,253,199 510,132,875 509,074,554 48,492,961,303

ARRSH M063727 Kosto Lokale RRSMSP/CW/2015/1- Kontrata A (Projekti i Bankes 
Boterore) 588,677,053 160,799,308     160,630,667 749,307,720

ARRSH M063728 Kosto Lokale RRSMSP/CW/2015/2- Kontrata B (Projekti i Bankes 
Boterore) 772,899,623 59,503,841       59,503,728 832,403,351

ARRSH M063729 Kosto Lokale RRSMSP/CW/2015/3- Kontrata C (Projekti i Bankes 
Boterore) 462,620,561 60,847,978       60,517,066 523,137,627

ARRSH M063730 Kosto Lokale RRSMSP/CW/2015/4- Kontrata D (Projekti i Bankes 
Boterore) 639,209,778 69,187,920       68,994,545 708,204,323

ARRSH M063731 Kosto Lokale Konsulenti i Monitorimit (Supervizori) i kontratave te 
mirembajtjes  (Projekti i Bankes Boterore) 274,682,527 38,068,485       38,018,485 312,701,012

ARRSH M064025 Kosto Lokale Kosto operacionale -RRMSP(Projekti i Bankes Boterore) 5,500,000 3,500,000         3,493,333          8,993,333

ARRSH M063732 Kosto Lokale Pajisje per sigurine Rrugore( Projekti i Bankes Boterore) 0 -                   0

ARRSH M063733 Kosto Lokale Asistence Teknike per Sigurine Rrugore( Projekti i Bankes 
Boterore) 85,627,223 51,500,000       51,499,925        137,127,148

ARRSH M064021 Kosto lokale Menaxhimi i aseteve rrugore ( Projekti i Bankes Boterore) 10,989,574 11,108,121       11,108,121        22,097,695

ARRSH M064022 Kosto lokale Data baze e Sigurisë rrugore ( Projekti i Bankes Boterore) 0 -                   0

ARRSH 18BT323 Kosto lokale Menaxhimi i aseteve rrugore ( Projekti i Bankes Boterore) 
Faza e Dyte 4,807,785         4,807,785          4,807,785

ARRSH M062727 Kosto Lokale ndërtim tuneli Rruga Tiranë - Elbasan 6,606,492 848,850 727,736             7,334,228

ARRSH M063571 Kosto Lokale Supervizion  By Pass i Fierit 171,922,125 42,310,587 42,310,586        214,232,711

ARRSH M063737 Kosto Lokale për Njësine e menaxhimit te Projektit Qukës - Qafë- Plloçë 
Loti 1+ Loti 2 4,544,336 820,000 818,522             5,362,858

ARRSH M063739 Kosto Lokale për Njesinë e menaxhimit të Projektit Qukës - Qafë - Plloçë  
Loti 3 4,000,000 01.10.2014 15.03.2021 3,973,907 830,000 736,979             4,710,886

IT M063113 Kosto lokale per projektet IPA 6,000,000 5,907,076          5,907,076

TVSH dhe Takse Doganore 977,413,492 0 0 7,624,219,640 1,448,659,563 1,444,476,017 9,068,695,657

ARRSH 18BU203
TVSH e T.D Studimi i fizibilitetit për Koridorin rrugore Adriatiko - 
Joniane (W14-REG-TRA-01)". 4,272,564 616,772 616,772 4,889,336

ARRSH 19AC705 TVSH & T.D Studim fizibiliteti per projektin e zbatimit te By Pass-
it te Tiranes, (W16-Alb-Tra-02)

8,221,000 8,220,724 8,220,724



ARRSH 18BS911  TVSH e TD Blerje pajisje dhe materiale per laboratorin e ARRSH, Loti 1 2,938,469 2,938,469 2,938,469

ARRSH 18BS912 TVSH e TD Blerje pajisje dhe materiale per laboratorin e ARRSH, Loti 2 7,201,683 7,201,683 7,201,683

ARRSH 18BS913 TVSH e TD Blerje pajisje dhe materiale per laboratorin e ARRSH, Loti 3 830,000 803,486 803,486

ARRSH M063741 TVSH dhe T.D, RRSMSP/CW/2015/1- Kontrata A (Projekti i Bankes 
Boterore) 281,040,386 125,648,983 125,648,353 406,688,739

ARRSH M063742 TVSH dhe T.D, RRSMSP/CW/2015/2- Kontrata B (Projekti i Bankes 
Boterore) 364,955,916 41,605,275 41,605,275 406,561,191

ARRSH M063743 TVSH dhe T.D, RRSMSP/CW/2015/3- Kontrata C (Projekti i Bankes 
Boterore) 219,500,355 40,566,488 40,487,383 259,987,738

ARRSH M063744 TVSH dhe T.D, RRSMSP/CW/2015/4- Kontrata D (Projekti i Bankes 
Boterore) 304,953,384 38,000,000 38,000,000 342,953,384

ARRSH M063745 TVSH dhe T.D, Konsulenti i Monitorimit (Supervizori) i kontratave te 
mirembajtjes  (Projekti i Bankes Boterore) 131,009,270 26,156,878 26,156,877 157,166,147

ARRSH M063746 TVSH dhe T.D, Pajisje per sigurine Rrugore( Projekti i Bankes Boterore) 0 0 0

ARRSH M063747 TVSH dhe T.D, Asistence Teknike per Sigurine Rrugore( Projekti i 
Bankes Boterore) 39,971,504 28,096,463 28,096,463 68,067,967

ARRSH M063749 TVSH dhe T.D, Kosto Operacionale - RRMSP  (Projekti i Bankes 
Boterore) 2,195,552 3,881,767 3,422,049 5,617,601

ARRSH M064026  TVSH dhe Takse doganore Menaxhimi i aseteve rrugore ( Projekti i 
Bankes Boterore) 5,182,150 5,368,523 5,368,523 10,550,673

ARRSH M064027 TVSH dhe Takse doganore  Data baze e Sigurisë rrugore ( Projekti i 
Bankes Boterore) 0 0 0

ARRSH M064029 TVSH dhe Takse doganore Indipendent Annual Technical and DLI ( 
Projekti i Bankes Boterore) 13,091,161 2,948,840 2,948,840 16,040,001

ARRSH 18BT516 TVSH dhe  Takse doganore Studim Projektim Pergatitja e qendres se 
monitorimit te Trafikut (Projekti I Bankes Boterore). 0 4,156,732 4,156,732 4,156,732

ARRSH 20AC001 TVSH dhe  Takse doganore  Studimi i fizibilitetit dhe pergatitja e projektit 
te detajuar per sigurine e urave 0 0

ARRSH 18BT324 TVSH dhe  Takse doganore Menaxhimi i aseteve rrugore ( Projekti i 
Bankes Boterore) Faza e Dyte 4,064,252 4,064,252 4,064,252

ARRSH M064222 TVSH e T.D.  By Pass i Fierit (Kontrate e Re). 1,047,125,707 126,226,000 126,105,622 1,173,231,329

ARRSH M063573 TVSH e T.D. Supervizion By Pass i Fierit 36,544,262 9,402,353 9,402,352 45,946,614

ARRSH 18BT703 TVSH e T.D. Asistencë Teknike për By - Pass e Fierit dhe te Vlores 1,956,311 5,907,095 5,907,095 7,863,406

ARRSH M062854 TVSH e T.D. Ndërtim segmenti 1, aksi Tiranë - Elbasan (Sauk km 0 - 
Hyrje tuneli i Krrabës km 13) 1,778,482,317 30,000,000 30,000,000 1,808,482,317

ARRSH M062855 TVSH e T.D. Supervizion dhe Rishikim i projektit të detajuar segmenti 1, 
aksi Tiranë - Elbasan (Sauk km 0 - Hyrje tuneli i Krrabës km 13) 156,977,064 4,250,000 4,250,000 161,227,064

ARRSH M062859 TVSH e T.D. Kosto operative të Njesisë së Re të Menaxhimit të Projektit. 145,982 14,737 14,737 160,719

ARRSH M062962 TVSH  Audit Projekti i rrugës "Tiranë- Elbasan " 622,586 622,586
ARRSH M064223 TVSH e T.D. Ndërtim By Pass i Vlorës( Kontrate e Re). 427,940,904 532,878,278 532,878,278 960,819,182
ARRSH M063676 TVSH e T.D.Supervizion Ndërtim By Pass i Vlorës 74,366,737 7,001,000 6,277,617 80,644,354
ARRSH M063751 TVSH e T.D.Ndërtim segmenti "Qukës-Qafë Plloçë" Loti 1 693,408,748 128,988,000 128,987,998 822,396,746
ARRSH M063752 TVSH e T.D.Ndërtim segmenti "Qukës-Qafë Plloçë" Loti 2 1,247,159,645 235,611,299 235,610,967 1,482,770,612

ARRSH M063753 TVSH e T.D.Supervizion Punimesh Ndërtim segmenti "Qukës-Qafë 
Plloçë" Loti 1+Loti 2 119,049,938 22,774,112 22,774,035 141,823,973

ARRSH M063754 TVSH e T.D. Kostor operative të Njësisë së Re të Menaxhimit të Projektit 
"Qukës-Qafë Plloçë" Loti 1+Loti 2 296,296 175,564 175,564 471,860



ARRSH M063756 TVSH  Audit Projekti i rrugës "Qukës-Qafë Plloçë" Loti 1+Loti 2 653,552 129,000 123,463 777,015

ARRSH M063757 TVSH e T.D.Ndërtim segmenti "Qukës-Qafë Plloçë" Loti 3               927,609,892 15.03.2017 01.12.2020 628,759,510 0 0 628,759,510

ARRSH M063759 TVSH e T.D.Supervizion Punimesh Ndërtim segmenti "Qukës-Qafë 
Plloçë" Loti 3                 49,803,600 01.10.2015 15.03.2021 44,557,839 0 0 44,557,839

IT 18BU501 TVSH E TAKSE DOGANORE PER PROJEKTET IPA 5,000,000 2,232,408 2,232,408

PROJEKTET KONCESIONARE TE INFRASTRUKTURES 
RRUGORE

5,456,288,000 5,452,296,413 13,409,621,118

MIE 18BA201 Kontrata e Koncesionit /PPP per permiresimin, ndertimin, operimin dhe 
mirembajtjen e rruges se Arbrit 40,320,000,000 2018 2031 6,300,000,000 3,180,000,000 3,180,000,000 9,480,000,000

MIE M064243 Supervizioni i kontrates koncesionare per ndertimin, operimin, 
mirembajtjen e rruges se Arbrit 535,153,000 2018 2022 299,915,000 188,000,000 187,694,753 487,609,753

MIE 18BA211
Oponence Teknike per kontraten e koncesionit per permiresimin, 
ndertimin, operimin dhe mirembajtjen e rruges se Arbrit 27,100 2020 2021 2,000,000 25,100,000 25,033,048 189,694,753

MIE 18BA203
Subvencioni I kontrates koncesionare per ndertimin, permiresimin, 
shfrytetezimin, mirembajtjen dhe rehabilitimin e autostrades Milot - 
Morine

7,564,375,000 2019 2032 981,737,000 740,259,000 738,520,740 1,720,257,740

MIE M063842 Supervizioni I kontrates koncesionare per ndertimin, operimin, 
mirembajtjen e rruges Milot - Morine               290,412,000 2018 2019 211,011,000 52,000,000 51,507,060 262,518,060

MIE 18BA208 Ndertimi i dhe operimi I rruges Milot - Balldre 31,665,160,000 2019 2031 0 0 0 0

MIE 18BA209
Supervizioni I punimeve per ndertimin dhe operimi I rruges Milot - 
Balldre 241,581,000 2019 0 0 0 0

MIE 18BA212 Oponence Teknike per ndertimin dhe operimin e rruges Milot - Balldre 15,000,000 2019 0 3,100,000 3,100,000 3,100,000

MIE 18BA213
Kontrata e Koncesionit /PPP per projektimin, ndertimin dhe mirembajtjen 
e rruges Porti I Jahteve - By Pass Orikum -Dukat ( Ura e Shen Elizes ) 9,982,742,000 2021 2033 0 579,000 0 0

MIE 18CD701
Sherbime konsulence te pavarura per zbatimin e kontrates 
koncesionare/PPP, per projektimin, ndertimin dhe mirembajtjen e rruges 
Porti I Jahteve - By Pass Orikum - Dukat ( Ura e Shen Elizes)

230,928,000 Maj 2021 Maj 2024 0 45,350,000 44,972,143 44,972,143

MIE 18BA215
Oponence Teknike per kontraten e koncesionit per permiresimin, 
ndertimin, operimin dhe mirembajtjen e rruges Porti I Jahteve -By Pass 
orikum - Dukat ( Ura e Shen Elizes)

2,100,000 2021 2021 0 2,100,000 2,096,669 2,096,669

MIE 19AA702 Rishikimi I studimit te fizibilitetit dhe hartimi I projektit te detajuar 
inxhienierik ''Ndertim I Tunelit te Llogorase'' 750,000,000 2020 2021 0 519,400,000 519,372,000 519,372,000

MIE 20AC101 Ndertim Tuneli i Llogarase 20,400,000,000 2021 2024 0 700,000,000 700,000,000 700,000,000

MIE 20AC102 Supervizion punimesh ndertim Tuneli I Llogarase 462,000,000 2021 2024 0 400,000 0 0
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Viti i mbarimit 

të kontratës

 REALIZIMI 
PROGRESIV NGA 

FILLIMI PROJEKTIT 
DERI 31 DHJETOR  

2020 

BUXHETI I 
VITIT 2021

REALIZIMI 
FINANCIAR 

VJETOR 2021

REALIZIMI 
PROGRESIV 

NGA FILLIMI I 
PROJEKTIT 

DERI MË 
31.12.2021

TOTAL FINANCIMI I HUAJ TRANSPORTI 
RRUGOR         8,206,032              6,866,286 

FINANCIMI I HUAJ, AUTORITETI RRUGOR 
SHQIPTAR                   42,462,322         8,155,017              6,839,867         49,301,690 

1 KM06100 RRSMSP/CW/2015/1- Kontrata A (Projekti i Bankes 
Boterore) 2,996,845       2017 2022 831,469                                      478,668 479,294                  1,310,763            

2 KM06101  RRSMSP/CW/2015/2- Kontrata B (Projekti i Bankes 
Boterore) 2,748,647       2017 2022 1,077,853                                   150,000 149,441                  1,227,294            

3 KM06102  RRSMSP/CW/2015/3- Kontrata C (Projekti i Bankes 
Boterore) 1,886,804       2017 2022 650,355                                      137,600 137,167                  787,522               

4 KM06103  RRSMSP/CW/2015/4- Kontrata D (Projekti i Bankes 
Boterore) 2,348,463       2017 2022 906,773                                      152,038 140,398                  1,047,171            

5 KM06104 Konsulenti i Monitorimit (Supervizori) i kontratave te 
mirembajtjes (Projekti i Bankes Boterore) 941,637          2016 2022 393,533                                        84,600 84,529                    478,062               

6 KM06106  Asistence Teknike per Sigurine Rrugore( Projekti i 
Bankes Boterore) 431,320          2019 2021 133,245                                      100,077 100,070                  233,315               

7 KM06121 Menaxhimi i aseteve rrugore ( Projekti i Bankes 
Boterore) 162,385          2018 2022 15,426                                          15,818 15,679                    31,105                 

8 18BT322 Menaxhimi i aseteve rrugore ( Projekti i Bankes 
Boterore) Faza e Dyte 250,016          2021 2022 -                                                15,955 15,953                    15,953                 

9 KM06088 Indipendent Annual Technical and DLI 121,005          2018 2022                             50,120 14,968              14,882                                      65,002 

10 KM06108 Njesia e Implementimit ( Konsulentet) RRMSP (Projekti 
i Bankes Boterore) 384,000          2021 2022                             86,280 27,240              27,239                                    113,519 

11 KM06109 Kosto Operacionale - RRMSP  (Projekti i Bankes 
Boterore) 64,000            2021 2022                             17,338 15,605              17,109                                      34,447 

12 KM06081 Ndertim segmenti 1, aksi Tirane-Elbasan (Sauk km 0 - 
Hyrje tuneli i Krrabes km 13) 17,402,929     2012 2021                      16,902,194 350,000            161,880                             17,064,074 

13 KM06083
Supervizion dhe Rishikim I projektit te detajuar segmenti 
1, aksi Tirane-Elbasan (Sauk km 0 - Hyrje tuneli i 
Krrabes km 13)

1,102,337       2011 2021                        1,000,800 42,000              21,385                                 1,022,185 

14 KM06086 Njesia e Menaxhimit të Projektit "Tiranë-Elbasan" 123,173          2011 2022                           118,192 8,640                5,638                                      123,830 

15 KM06111 Ndertim Segmenti Rrugor Qukes- Qafe Ploce Loti 1 5,787,074       2015 2021                        4,141,966 863,894            754,164                               4,896,130 

16 KM06112 Ndertim Segmenti Rrugor Qukes- Qafe Ploce Loti 2 8,085,740       2015 2021                        5,705,021 1,227,158          1,211,630                            6,916,651 

17 KM06113 Sipervizion Ndertim i Segmentit Rrugor Qukes- Qafe 
Ploce Loti 1 & 2 758,912          2015 2021                           590,503 215,966            183,391                                  773,894 

18 KM06114 Njesia e Menaxhimit të Projektit "Qukës - Qafë Plloçë", 
financuar nga BIZH, Loti 1 dhe Loti 2 70,483            2015 2021                             59,683 10,800              5,916                                        65,599 

19 KM06115 Audit segmenti rrugor Qukës-Qafë Plloçë Loti 1 & Loti 2 3,568              2018 2021                               4,067 1,300                611                                            4,179 

20 KM06116 Ndertim Segmenti Qukes-Qafe Plloce, Seg nr.3 4,639,149       2016 2019                        2,379,082 145,750            -                                      2,379,082 

21 KM06117 Supervizion Segmenti Qukes-Qafe Plloce, Seg nr.3 249,018          2014 2019                           193,617 360                   -                                         193,617 

22 KM06118 Njesia e Menaxhimit te Projektit Qukes-Qafe Plloce, Seg 
nr.3 26,642            2014 2021                             24,332 4,900                3,960                                        28,292 

23 KM06139 Ndertimi I "By-Pass te Fierit" (Kontrata e Re) 5,925,491       2018 2022                        4,712,554 1,369,381          965,312                               5,677,866 

24 KM06140 Ndertimi I "By-Pass te Vlores" (Kontrata e Re) 5,687,605       2018 2022                        2,052,368 2,608,513          2,271,610                            4,323,978 

25 KM06097 Supervizion Ndertim By Pass I Vlores 419,335          2015 2021                           405,769 35,006              27,077                                    432,846 

FORMATI 5: SHPENZIMET PËR FINANCIMIN E POLITIKAVE EKZISTUESE PËR PROJEKTET NË VAZHDIM PER FINANCIMIN E HUAJ



26 18BT707  Asistence teknikeper DNM/ARRSH (By Pass Vlore) 58,652            2020 2022                               9,782 29,536              24,289                                      34,071 

27 KM06099 Projektimi I rruges By Pass Elbasan, Dublim I rruges 
Milot - Lezhe - Shkoder, rruga Vaqarr- Kavaje -                                                  5,000 -                         -                       

28 18BT515 Studim Projektim pergatitja e qendres se monitorimit te 
trafikut (Projekti I Bankes Boterore) 81,250            2021 2021 -                                                21,244 21,244                    21,244                 

29 19AC706 Studim fizibiliteti per projektin e zbatimit te By-Pass-it te 
Tiranes (W16-Alb-Tra-02)                23,000 -                         -                       

FINANCIMI I HUAJ PER INSTITUIN E TRANSPORTIT 48,460               26,419                    -                       

30 19AC801 Projekti INCIRCLE 2021 2021 7,500                    8,905

31 19AC802 Projekti EnerNETMOb 2021 2021 10,680                  1,114

32 19AC803 Projekti PORTS 2021 2021 5,000                    4,077

33 19AC804 Projekti MULTIAPPRO 2021 2021 6,280                    5,412

34 19AC805 Projekti ECOPORTIL 2021 2021 3,000                    2,600

35 19AC806 Projekti EFNITIS 2021 2021 8,000                    4,311

36 19AC807 Projekti ISACC 2021 2021 8,000                     2,444

37 19AC808 Projekti PORTS 4.0 2021 2021 3,000                     833
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